Wersja: 15.06.2020, Wersja: 1

TOX® PRESSOTECHNIK

Oryginalna instrukcja eksploataciji

Sitownik TOX®-Kraftpaket
Typ RZS, RZK, RZKW

TOX® PRESSOTECHNIK GmbH & Co. KG

Riedstrasse 4
D-88250 Weingarten

www.tox-pressotechnik.com



TOX® PRESSOTECHNIK

2 TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl



TOX® PRESSOTECHNIK Spis tresci

1.1
1.2
1.3

1.4
1.4.1
1.4.2

1.5

1.6
1.6.1
1.6.2
1.6.3

2.1

2.2
2.2.1
222

2.3
2.3.1
232
2.3.3
234
235
2.3.6
2.3.7
2.3.8

24
2.4.1

3.1

Spis tresci

Wazne informacje

INfOrMACIE PraWNE......eeiiie et e e e e e e e e e annes 7
Wyltgczenie odpowiedzialNOSCi........ceeeeeeeeiieiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 7
ZGOANOSE ...ttt 8
WazZnoSC dOKUMENTU . ........ueiiiiiiiiee e 8
TreSC i grupa dOCEIOWA ........covviiiiiiiiieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 8
Dodatkowe dokumenty, ktérych nalezy przestrzegac............occcuvvvveeeeennnnn. 8
Informacja dot. QENAET ............uuuiiiiiiii e 8
Elementy graficzne w doKUmMenCie...........occuveiiiiiiiiiiiie e 9
Prezentacja OStrZeZEN.........oooi i 9
Przedstawienie wskazowek ogoInyCh ... 10
Podkreslenie tekstOw i iluStracji ......ccoeeeeeeiiiiiiiiii 10
Bezpieczenstwo

Podstawowe wymogi bezpieczenstwa.............cceeeviiviiiiiiiiiieeeiiiiieeeeen 11
Dziatania organizacyjne .........coooooiiooi 11
Wymogi bezpieczenstwa dot. uzytkownika ............cccceeiiiiiiiiiiiiiie 11
Wybor personelu i Kwalifikacje ..........oocueeiiiiiiiiiiieeeeee e 12
Zasadniczy potencjat ZagroZenia ............uveeeeeeiiiiiiiiiieieee e 13
Zagrozenia elekiryCzne .........ooooviiiciii e 13
ZagrozZenia terMICZNE. ... .ccooie e 13
Zagrozenia pneUMaAtYCZNEe ........cuuuuuuiiiiee e e e e e e e e e e e e s 14
ZMIAZAZENIA c...ciiiiiiiiiieiiieeeeee e 14
Zagrozenia hydrauliCZNe ...........coooiiiiiiiiiiiee e 14
Zagrozenia elektromagnetyCzne ..............oevvviiiiiiiiiiiiiiie e 15
= T PO PERPTP R SPPPP 15
Substancje niebezpieczne ... 15
Zabezpieczenie Na ProdukCie .........ccoeieeeeieieiiiiiiir e 16
Zabezpieczenie iNstalacji ..........cooovviiiiii 16

Informacje na temat produktu

Zastosowanie zgodne Z Przeznaczeniem ...........cccuueeeeeeeeeriniiiinneeeeeeeaaans 17

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _pl 3



TOX® PRESSOTECHNIK Spis tresci

3.1.1
3.1.2

3.2
3.2.1

3.3

3.4
3.4.1

3.5
3.5.1

4.1
4.2

4.3
4.3.1
43.2

4.4
4.5

5.1
5.2
5.3
5.4

6.1
6.2

6.3
6.3.1
6.3.2

6.3.3

Bezpieczna i prawidtowa eksploatacja..........ccccoevviviiiiiiiiiiieiiicce e, 17
Przewidywalne btedne stosowanie .............ccoovvvviiiiiiiiie e, 18
Identyfikacja ProdUKiU .............evueiiiiiiiiiiiiiiiiiiieee e 18
Miejsce zamocowania oraz tres$¢ tabliczki znamionowej ..............ccvvvveee. 18
Opis dziatania Kraftpaket ... 19
Przeglad produktu Kraftpaket typu RZS, RZK, RZKW; ..., 20
Cechy produktu Kraftpaket typu RZS, RZK, RZKW................ccoeeiiiiin. 21
Wyposazenia OpCJONAINEe ...........coooiiiiiiiiiiiieee e 22
Dalsze wyposazenia OpCjONaINe ..........cooiiiiiiiiiiieeiiee e 22

Dane techniczne

Arkusz typu i arkuSZ danyCh .......cooiieeiiiiiicc e 23
Jakos¢ sprezonego powietrza i przytgcze pneumatyczne ........................ 23
Momenty dOKI€CAJACE ......euuvuuiii it e e e e eeaeens 23
Momenty dokrecajgce do dociggania kotnierza napedu ............c..cooeeeees 23
Momenty dokrecajgce tHoCzZySKa ..........cooviiiiiiiiiiiiiiiiiieee e 24
Tabela sit NACISKU.......c..ooviiiiiiii 24
Specyfikacja oleju hydrauliCZNego ...........ccooviiiiiiiiiiiiii 25

Transport i skladowanie

Bezpieczehstwo podczas transSportu.........ccccceecieiiniiiiiias 27
POANOSNIK ... 28
Sktadowanie tymCzasowe ... 28
Wysytka W CEIU NAPIAWY ......covviiiiiie e 28
Montaz

Bezpieczenstwo podczas montazu ...........cc.eeeeeveiiiiiiiiiiiieeeee e 29
MONEAZ NAPEAU ..o 30
MONEAZ WYPOSAZENIA......eeiiiiiiiiiiiieieee et 31
Montaz elektronicznego przetgcznika cisnieniowego (ZDO)..................... 31
Montaz czujnikéw potozenia sprawdzania skoku dla skoku do przodu i do
EYHU (ZHU) o 33
Montaz regulacji cisSnienia w przewodzie skoku sitowego (ZDK) .............. 35

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _pl



TOX® PRESSOTECHNIK Spis tresci

6.3.4

6.3.5
6.3.6

6.3.7
6.3.8
6.3.9
6.3.10

7.1

7.2
7.21

7.3
7.3.1

7.3.2

7.4
7.5

8.1
8.2
8.3

9.1
9.2

Montaz zaworu proporcjonalnego cisnienia w przewodzie skoku sitowego

.................................................................................................................. 37
Montaz zewnetrznego wigczania skoku sitowego (ZKHZ) ...........ccccceee. 38
Montaz zewnetrznego zwalniania skoku sitowego (ZKHF) i wytgczania sko-
KU SHOWEGO (ZKHD) ... 39
Przygotowanie zewnetrznego zasilania skoku sitowego..............ccccceee.... 40
Montaz optymalizacji czestotliwosci skoku (ZHO) .......cccceeevveeiiiiiiiiiieen. 41
Montaz redukcji predkosci dla odpowietrzania skoku sitowego ................ 43
Montaz sprzegta narzedziowego (ZWK) ... 44
Uruchomienie

Bezpieczenstwo podczas uruchamiania ...........cccccoviiiiiiiiiiiiiiiiiieeeen 45
Warunki UruChomiIenia .............euuiiiiiiiiiiiiiiiiieiieeeeeeeeeee e 46
Przytgcze pomiarowe i Sterujgce.......oooooooeoiiiii 46
Zapobieganie dynamicznym wyciekom oleju..............ccccooe 47
Ustawianie stosunku predkosci miedzy skokiem powrotnym a skokiem
SZYDKIM e 48
Ustawienie stosunku predkosci miedzy skokiem sitowym a odpowietrza-
niem skoku sitowego (OPCJONAINE) .......ccooiiiiii e 48
Ustawianie dtawika sterujgcego ,X” ......oooiiiiiiiiiiiiiieeeee e 49
Ustawienie catkowitej dlugosci skoku (opcjonalng).........ccccceevviiiiiineennnn. 50
Eksploatacja

Bezpieczehstwo podczas eksploatacji........cccceeeeeeiiiiiiias 51
Wymagania dotyczgce eksploatacji..........ccceeeivieiiiiiiiiiiiie e, 52
Obstuga Napedu..........ooooiiiiii 52

Usuwanie usterek

Bezpieczehstwo podczas usuwania uUsterek..........cccceeeeeeunurnnennnennnnnnnnnnnns 53

Wyszukiwanie przyczyny USterki.........cccuueeerieiiiiiiiiiiieiee e 54

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _pl 5



PRESSOTECHNIK Spis tresci

TOX®
Tabela konserwacji Kraftpaket
10 Konserwacja
10.1 Bezpieczenstwo podczas KONSErWAC|i ........evvvevveeeiieiieiiiiiiieeieeeeeeeeeeeeeeeeeen 59
10.2  Warunki dotyCzgce KONSEIWAC]i .......evvvvveeeiieiiiiiiiiiiiieieeeeeeeeeeeeeeeeeee e 61
10.2.1  Ustawienie instalacji w pozycji KONSErwacji ..........cccuueeeveeeiiiiiiiiiieiieeeees 61
10.3  Kontrola POZIOMU Ol€jU........cooiiiiiiiiiiice e 62
10.4  Uzupetnianie oleju i odpowietrzanie napedu..........ccoeevvveevieviievieeiieeneeennen.. 63
10.5 Redukcja pOZiOmMU OlEJU .......coiiiiiiiiiiiiee e 66
10.6  Kontrola wezy hydrauliCZnyCh ... 67
11 Naprawy
11.1 Bezpieczenstwo podczas naprawiania ..............eeeeeeeeeevieeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeees. 69
11.2  Wymiana USZCZEIEK .......ovueiiieii et e e 69
12 Demontaz i utylizacja
12.1  Bezpieczenstwo podczas demontazu i utylizacji..........ccceeeeeeeiiiiiiiiieennnnn. 71
12.2  Wylgczenie z eksploatacji .......cccuvueeiiiieiiiiiiiee e 72
12.3  Wylgczenie z eksploatacji .......cccuvveeiiiiiiiiiiiieee e 72
T2.4  DEMONTAZ ... .ueiiiiiiiiiiiitiiiieiee ettt et ee et eeeeeaeeseesseeseeeessesssseseeseneseeeeneeeees 73
12.5  Usuwanie OdPadOW ............uueurieeiiiiiieiiieiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeees 73
13 Zalaczniki
13.1  Deklaracja WCzZenia ...........cooiiiiiiiiiiiiiie e 75
Indeks
6 TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl



TOX’ PRESSOTECHNIK Wazne informacje

1 Wazne informacje

1.1 Informacje prawne

Wszelkie prawa zastrzezone.

Instrukcje obstugi, podreczniki, opisy techniczne oraz oprogramowanie TO-
X® PRESSOTECHNIK GmbH & Co. KG (,TOX® PRESSOTECHNIK”) pod-
legaja prawu autorskiemu i nie mogg by¢ powielane, rozpowszechniane i/
lub inaczej edytowane (np. przez kopiowanie, rejestrowanie na mikrofil-
mach, ttumaczenie, przenoszenie na jakiekolwiek nosniki elektroniczne lub
maszynowo czytelng forme). Kazde — nawet tylko czesciowe — uzytkowa-
nie sprzeczne z niniejszym zastrzezeniem jest bez pisemnej zgody TO-

X® PRESSOTECHNIK niedopuszczalne i moze by¢ $cigane prawnie, w za-
kresie prawa karnego i cywilnego.

O ile w niniejszym podreczniku bedzie mowa o towarach i/lub ustugach firm
trzecich, ma to charakter przyktadowy lub jest tylko jedynie rekomendacijg
TOX® PRESSOTECHNIK. TOX® PRESSOTECHNIK nie przejmuje ani od-
powiedzialnosci ani rekojmi/gwarancji za wybor, specyfikacje i/lub mozli-
wo$¢ uzycia takich towardw i ustug. Nazwanie i/lub przedstawienie marek
niechronionych przez TOX® PRESSOTECHNIK stuzy wytacznie do celow
informacyjnych, wszelkie prawa zachowuje wtasciciel danej marki.

Instrukcje obstugi, podreczniki, opisy techniczne i oprogramowanie sg
w oryginale opracowywane w jezyku niemieckim.

1.2 Wylaczenie odpowiedzialnosci

TOX® PRESSOTECHNIK sprawdzit zawarto$¢ niniejszego wydruku pod
katem zgodnosci z wiasciwosciami technicznymi oraz specyfikacjg produk-
tu lub urzadzenia oraz opisywanego oprogramowania. Jednakze nie mozna
catkowicie wykluczy¢ odchylen, dlatego nie mozemy zagwarantowac petnej
zgodnosci. Nie dotyczy to uzytej w dokumentacji urzgdzenia dokumentacji
poddostawcéw.

Jednakze informacje podane w niniejszym wydruku sg regularnie spraw-
dzane, a odpowiednie korekty uwzgledniane w kolejnych wersjach doku-
mentu. Jestesmy wdzieczni za propozycje korekty i poprawek. TO-

X® PRESSOTECHNIK zastrzega sobie prawo do zmian technicznej specy-
fikacji produktu lub urzgdzenia i/lub opisywanego oprogramowania albo do-
kumentacji bez wczesniejszego powiadomienia.

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _pl 7



TOX" PRESSOTECHNIK Wazne informacje

1.3

1.4

1.41

1.4.2

1.5

Zgodnosé

Produkt jest zgodny z dyrektywami UE.
Patrz osobna deklaracja zgodnosci UE lub deklaracja wigczenia.

Waznos¢ dokumentu

Tres¢ i grupa docelowa

Niniejsza instrukcja zawiera informacje i instrukcje dotyczace bezpiecznej
eksploatacji i bezpiecznej konserwacji wzgl. napraw produktu.

* Wszystkie informacje zawarte w niniejszej instrukcji odpowiadajg stano-
wi z chwili oddania instrukcji do druku. Zmiany techniczne, stuzgce
ulepszeniu lub podwyzszajgce standard bezpieczenstwa TOX® PRES-
SOTECHNIK sobie zastrzega.

* Informacje przeznaczone sg dla uzytkownika oraz personelu obstuguja-
cego i wykonujgcego prace serwisowe.

Dodatkowe dokumenty, ktérych nalezy przestrzegac

Oprocz niniejszej instrukcji mogg by¢ dostarczone inne dokumenty. Tych
dokumentéw nalezy rowniez przestrzegac¢. Dodatkowe dokumenty, ktorych
nalezy przestrzegac, to na przyktad:

* dodatkowa instrukcja obstugi (na przyktad komponentow lub catej in-
stalacji)

* dokumentacje poddostawcow

* instrukcje, np. podrecznik oprogramowania itd.
* Techniczna karta danych

* Karty charakterystyki

* Arkusze typu

Informacja dot. gender

W mysl lepszej czytelnosci w niniejszej instrukcji obstugi okreslenia odno-

szgce sie do ludzi, skierowane do wszystkich ptci, sg zasadniczo podawa-
ne tylko w formie uzywanej standardowo w jezyku niemiecki lub danym je-
zyku ttumaczenia, czyli np. "operator" zamiast "operator(ka)" bgdz "opera-
torki i operatorzy". Jednakze nie ma to w zadnym wypadku intencji dyskry-
minujacych ptec lub naruszenia prawa réwnosci pici.

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _pl



TOX’ PRESSOTECHNIK Wazne informacje

1.6 Elementy graficzne w dokumencie

1.6.1 Prezentacja ostrzezen
Ostrzezenia zwracajg uwage na mozliwe zagrozenia i wskazujg srodki

ochronne. Ostrzezenia sg umieszczone przed instrukcjg postepowania, kté-
rej dotycza.

Ostrzezenia dot. szkéd osobowych

A ZAGROZENIE

Oznacza bezposrednio grozgce zagrozenie!

Jezeli nie zostang zastosowane zadne odpowiednie $rodki ostroznosci, be-
dzie to skutkowac smiercig lub najciezszymi obrazeniami ciata.

= Srodki pomocnicze i ochronne.

/\ OSTRZEZENIE

Oznacza mozliwa niebezpieczng sytuacje!

Jezeli nie zostang zastosowane zadne odpowiednie srodki ostroznosci,
moze to skutkowac $miercig lub ciezkimi obrazeniami ciata.

- Srodki pomocnicze i ochronne.

/A OSTROZNIE

Oznacza mozliwg niebezpieczng sytuacje!

Jezeli nie zostang zastosowane zadne odpowiednie srodki ostroznosci,
moze to skutkowac obrazeniami ciala.

= Srodki pomocnicze i ochronne.

Ostrzezenia dot. szkéd materialnych

WSKAZOWKA

Oznacza mozliwg niebezpieczna sytuacje!

Jezeli nie zostang zastosowane odpowiednie srodki ostroznosci, moze to
skutkowac szkodami materialnymi.

= Srodki pomocnicze i ochronne.

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _pl 9



Wazne informacje

TOX® PRESSOTECHNIK
1.6.2 Przedstawienie wskazéwek ogolnych
Ogodlne wskazowki informujg o produkcie lub opisywanych krokach poste-
powania.
@ Oznacza wazng informacje i porady dla uzytkownika.
1.6.3 Podkreslenie tekstow i ilustracji
Podkreslenie tekstow utatwia orientacje w dokumencie.
v" Wskazuje warunki, jakie muszg zosta¢ spetnione.
1. Krok postepowania 1
2. Krok postepowania 2: oznacza krok postepowania wykonywany w wy-
maganej kolejnosci, ktora zapewnia prawidtowy przebieg.
> Oznacza rezultat kroku postepowania.
» Oznacza rezultat kompletnego dziatania.
= Oznacza pojedynczy krok dziatania lub kilka krokdw dziatania, ktére nie
zostaty podane w kolejnosci obstugi.
Podkreslenie elementéw obstugi i obiektdéw oprogramowania w tekscie uta-
twia rozréznianie i orientacje.
* <W nawiasach kwadratowych> znajdujg sie oznaczenia elementéw ob-
stugi, na przyktad przyciskow, dzwigni, i kurkéw (zaworow).
* "W cudzystowach" oznaczone sg pola wskazan oprogramowania, na
przyktad okna, komunikaty, pola wskazan i wartoSci.
*  Pogrubionym drukiem zaznaczono przyciski w oprogramowaniu, na
przyktad przyciski, suwaki, pola wyboru i menu.
*  Pogrubionym drukiem oznaczono pola wprowadzania, na przyktad
tekstu i/lub wartosci liczbowych.
10 TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl



TOX® PRESSOTECHNIK Bezpieczenstwo

2 Bezpieczenstwo

2.1 Podstawowe wymogi bezpieczenstwa

Produkt zostat skonstruowany zgodnie ze stanem techniki. Mimo to pod-
czas eksploatacji mogg powstac zagrozenia dla zycia i zdrowia uzytkowni-
ka lub osob trzecich wzgl. negatywne oddziatywanie na urzadzenie i inne
dobra materialne.

Dlatego obowigzujg nastepujace podstawowe wymogi bezpieczenstwa:

* Przeczytac¢ instrukcje obstugi i przestrzega¢ wszystkich wymogéw bez-
pieczenstwa oraz ostrzezen.

* Eksploatowa¢ produkt tylko zgodnie z przeznaczeniem oraz wylgcznie
w nienagannym pod wzgledem technicznym stanie.

* Natychmiast usuwac zakitdcenia produktu lub urzadzenia.

2.2 Dziatania organizacyjne

2.21 Wymogi bezpieczenstwa dot. uzytkownika

Uzytkownik jest odpowiedzialny za przestrzeganie nastepujgcych wymo-
goéw bezpieczenhstwa:

* Przechowywanie przez caty czas instrukcji obstugi w miejscu uzytkowa-
nia produktu oraz jej udostepnianie. Zagwarantowanie, ze informacje
sg zawsze kompletne i czytelne.

* Oproécz instrukcji obstugi udostepnic¢ ogdlnie obowigzujgce ustawowe i
pozostate wigzace reguty i przepisy dot. nastepujacych tresci oraz od-
powiednio przeszkoli¢ personel:

— Bezpieczenstwo pracy
— Ochrona przed wypadkami
— Obchodzenie sie z substancjami niebezpiecznymi
— Pierwsza pomoc
— Ochrona $rodowiska
— Bezpieczenstwo ruchu
— Higiena
* Uzupetni¢ wymogi i tresci instrukcji obstugi o obowigzujgce przepisy
krajowe (np. dot. zapobiegania wypadkom oraz ochrony srodowiska).

* Instrukcje obstugi uzupetni¢ o instrukcje dot. specyficznych warunkéw
zaktadowych (np. organizacja pracy, procesy robocze, personel) oraz
dot. obowigzku nadzorowania i zgtaszania.

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 11



TOX® PRESSOTECHNIK

Bezpieczenstwo

Podjg¢ srodki w zakresie bezpiecznej eksploatacji i zapewnié¢ sprawny
stan produktu.

Zagwarantowac dostep do produktu tylko upowaznionym osobom.
Zagwarantowac prace personelu w sposéb swiadomy bezpieczenstwa i
zagrozen, a takze przestrzegajgc informacji zawartych w instrukcji ob-
stugi.

Udostepni¢ osobiste wyposazenie ochronne.

Utrzymywac wszystkie wskazéwki dot. bezpieczenhstwa i zagrozen na
produkcie w czytelnym stanie, a w razie potrzeby wymienia¢ na nowe.
Nie dokonywac zadnych zmian, dobudow i przebudow na produkcie
bez pisemnej zgodny TOX® PRESSOTECHNIK. W przypadku niesto-
sowania sie do ww. polecen wygasajg roszczenia gwarancyjne wzgl.
pozwolenie na eksploatacje.

Zagwarantowac, ze fachowiec bedzie przeprowadzat i dokumentowat
coroczne kontrole bezpieczenstwa.

2.2.2 Wyboér personelu i kwalifikacje

W zakresie wyboru personelu oraz jego kwalifikacji obowigzujg nastepujgce
wymogi dot. bezpieczenstwa:

Zleca¢ wykonywanie czynnosci na urzadzeniu wytgcznie osobom, ktore
przed rozpoczeciem pracy przeczytaty i zrozumiaty instrukcje obstugi, a
przede wszystkim wskazowki dot. bezpieczenstwa. Dotyczy to zwtasz-
cza personelu, ktéry tylko sporadycznie wykonuje prace na produkcie,
np. podczas prac konserwacyjnych.

Pozwala¢ na wykonywanie czynnosci tylko personelowi upowaznione-
mu i autoryzowanemu.

Do pracy dopuszczaé wytgcznie odpowiedzialny i przeszkolony lub po-
instruowany personel.

W strefie zagrozenia urzadzenia dopuszczac do pracy tylko takie oso-
by, ktére sg w stanie, rozpoznaé optyczne i akustyczne oznaki zagro-
zenia (np. optyczne i akustyczne sygnaty) oraz je zrozumiec.

Upewnic sie, ze prace montazowe i instalacyjne, jak rowniez pierwsze
uruchomienie sg wykonywane wylgcznie przez personel fachowy, ktory
zostat wyszkolony w tym celu przez TOX® PRESSOTECHNIK oraz zo-
stat upowazniony.

Prace konserwacyjne i naprawcze zleca¢ wytgcznie odpowiednio i we
wiasciwym zakresie przeszkolonym osobom.

12

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _pl



TOX® PRESSOTECHNIK Bezpieczenstwo

* Zagwarantowac, ze personel, ktory jest szkolony, przyuczany wzgl. in-
struowany, bgdz szkolony w ramach ogoélnego ksztatcenia, pracuje na
urzgdzeniu wytgcznie pod statym nadzorem doswiadczonej osoby.

* Prace na wyposazeniu elektrycznym mogg wykonywac wytgcznie wy-
kwalifikowani elektrycy lub personel poinstruowany pod kierownictwem
i nadzorem wykwalifikowanego elektryka, zgodnie z zasadami elektro-
technicznymi.

2.3 Zasadniczy potencjat zagrozenia

Wystepujg zasadnicze potencjaty zagrozen. Wymienione przyktady zwraca-
ja uwage na znane sytuacje niebezpieczne, ale nie sg kompletne i w zad-
nym przypadku nie zastepujg postepowania ze $wiadomoscig bezpieczen-
stwa i zagrozen we wszystkich sytuacjach.

2.3.1 Zagrozenia elektryczne

Zagrozenia elektryczne wystepuja w szczegolnosci wewnagtrz komponen-
téw w obszarze wszystkich podzespotéw sterowania i silnikbw oraz instala-
Cji.

Zasadniczo obowigzujg nastepujgce zasady:

* Prace na wyposazeniu elektrycznym mogg wykonywac wytgcznie wy-
kwalifikowani elektrycy lub personel poinstruowany pod kierownictwem
i nadzorem wykwalifikowanego elektryka, zgodnie z zasadami elektro-
technicznymi.

* Szafe sterowniczg i/lub skrzynke zaciskowg zawsze trzymac¢ zamknieg-
ta.

* Przed rozpoczeciem prac na wyposazeniu elektrycznym wytgczy¢ wy-
tacznik gtéwny urzgdzenia i zabezpieczy¢ go przed niezamierzonym,
ponownym wigczeniem.

* Zwrdci¢ uwage na zredukowanie energii resztkowych przez sterowanie
serwosilnikow.

* Podczas wykonywania prac zagwarantowac¢ brak napiecia czesci.

2.3.2 Zagrozenia termiczne

Naped pracuje w trybie ciggtym, przez co moze rozgrzewac sie do bardzo
wysokich temperaturach i przy dotknieciu powodowacé oparzenia.

* Nosic¢ srodki ochrony indywidualne;.
* Przed rozpoczeciem prac upewnic sie, ze powierzchnie wystarczajgco
ostygty.

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 13



TOX® PRESSOTECHNIK

Bezpieczenstwo

2.3.3 Zagrozenia pneumatyczne

Zagrozenia pneumatyczne wystepujg w szczegolnosci przy pneumatycz-
nych przewodach zasilajgcych i punktach przytgczen.

Zasadniczo obowigzujg nastepujgce zasady:

Prace przy wyposazeniu pneumatycznym zleca¢ wytgcznie upowaznio-
nemu personelowi serwisowemu.

Nosi¢ $rodki ochrony indywidualne;.

Nie przekracza¢ dopuszczalnego cisnienia.

Sprezone powietrze wiaczy¢ dopiero po wykonaniu i zabezpieczeniu
wszystkich przytagczy wezy.

Nie roztgczac wezy pod cisnieniem.

W przypadku odrzucenia wezy: natychmiast wytaczy¢ doptyw sprezo-
nego powietrza.

2.3.4 Zmiazdzenia

Zmiazdzenia i rany dfoni mogg wystapi¢ w promieniu dziatania produktu.

Zasadniczo obowigzujg nastepujgce zasady:

Upewni¢, ze podczas pracy w obszarze zagrozenia nie przebywajg
Zadne osoby.

Podczas wykonywania niezbednych prac w obszarze zagrozenia (np.
konserwaciji, czyszczenia) nalezy zabezpieczy¢ instalacje przed nie-
oczekiwanym, pomytkowym i nieupowaznionym uruchomieniem.
Upewni¢ sie, ze zachowana energia nie moze spowodowac upadku lub

odsuniecia elementoéw albo narzedzi. Stosowaé odpowiednie zabezpie-
czenia.

2.3.5 Zagrozenia hydrauliczne

Zagrozenia hydrauliczne wystepujg w szczegoélnosci przy przewodach zasi-
lajgcych, punktach przytgczen i odpowietrzania.

Zasadniczo obowigzujg nastepujace zasady:

Prace przy wyposazeniu hydraulicznym zlecaé wytgcznie upowaznio-
nemu personelowi serwisowemu.

Nosi¢ srodki ochrony indywidualne;.

Nie przekracza¢ dopuszczalnego cisnienia.

Nie demontowaé wezy pod cisnieniem.

Nigdy nie odpowietrza¢ komponentéw hydraulicznych pod cisnieniem.

14

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _pl



TOX® PRESSOTECHNIK Bezpieczenstwo

2.3.6 Zagrozenia elektromagnetyczne

Zagrozenia elektromagnetyczne wystepujg w obszarze komponentéw wi-
brujacych lub drgajgcych elektromagnetycznie.

Podczas regularnej pracy przy komponentach wibrujacych lub drgajgcych
elektromagnetycznie albo z ich uzyciem mogg wystepowac zaburzenia kra-
zenia krwi w palcach oraz zaburzenia neurologiczne i motoryczne.

Zasadniczo obowigzujg nastepujgce zasady:

* W przypadku koniecznosci wykonywania prac stosowac rekawice anty-
wibracyjne wedtug EN ISO 10819:1997!

* Pola elektromagnetyczne mogg wptynac na dziatanie stymulatoréw
pracy serca i innych implantow przez bezposrednie oddziatywanie. Na-
lezy unika¢ mozliwego btednego uzycia.

2.3.7 Laser

W zaleznos$ci od modelu i wyposazenia lasery mogg by¢ zamontowane w
celach wykrywania. W niektérych sytuacjach moze dojs¢ do konieczno$ci
spogladania w promien lasera. Nieunikniecie takiej sytuacji moze spowodo-
wac obrazenia oczu.

2.3.8 Substancje niebezpieczne

W odniesieniu do postepowania z substancjami chemicznymi obowigzujg
nastepujgce wymogi bezpieczenstwa:

* Przestrzegac¢ obowigzujgcych przepiséw dotyczacych bezpieczenstwa
w zakresie postepowania z substancjami chemicznymi oraz informacji
zawartych na kartach charakterystyk bezpieczenstwa wydanych przez
producenta substancji niebezpiecznych.

* Nosic srodki ochrony indywidualne;j.

* W przypadku kontaktu z oczami lub skérg przeptuka¢ odpowiednie
miejsce, zmieni¢ zanieczyszczong odziez i w razie potrzeby udac¢ sie
do lekarza. Przygotowac odpowiednie urzgdzenia (butelke do ptukania
oczu, umywalke) w poblizu miejsca pracy.

* Substancje zanieczyszczajgce wody gruntowe nie mogg przedostac sie
do ziemi lub kanalizacji. Substancje zanieczyszczajace wody gruntowe
nalezy zebrac i zutylizowac zgodnie z przepisami.

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 15



PRESSOTECHNIK Bezpieczenstwo

TOX®
2.4 Zabezpieczenie na produkcie
Zabezpieczenia sg waznymi elementami koncepciji bezpieczehstwa i poma-
gaja w zapobieganiu wypadkom.
241 Zabezpieczenie instalacji
Dla catej instalacji nalezy opracowac nadrzedng koncepcje bezpieczen-
stwa.
16 TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl



TOX® PRESSOTECHNIK

Informacje na temat produktu

3 Informacje na temat produktu

3.1 Zastosowanie zgodne z przeznaczeniem

Naped pneumohydrauliczny wykonuje skoki, ktore sg zwykle definiowane
jako skok szybki, skok sitowy i skok powrotny. Naped jest przeznaczony do
zamontowania w maszynach lub na chwytakach robotéw, o nastepujgcych
zastosowaniach technicznych:

Montaz, wciskanie

Wygniatanie, wttaczanie (elementow funkcyjnych)
Nitowanie, doszczelnianie, krawedziowanie
Wykrawanie, perforowanie

Wyttaczanie, znakowanie

Wyprezanie, zaciskanie, doszczelnianie
Wyciskanie, zageszczanie

Zaciskanie gniazdek, fgczenie

Zabrania sie uruchamiania niniejszej niekompletnej maszyny do momentu
stwierdzenia, ze maszyna, w ktérej ma by¢ zamontowana dana niekomplet-
na maszyna, odpowiada postanowieniom dyrektywy w sprawie maszyn
(2006/42/WE).

3.1.1 Bezpieczna i prawidtowa eksploatacja

Stosowanie zgodnie z przeznaczeniem obejmuje nastepujgce dziatania:

Eksploatacja tylko z wkasciwymi dla specyfikacji komponentami.
Przestrzeganie wszystkich wskazowek niniejszej instrukcji obstugi.

Przestrzeganie podanych terminéw konserwacji oraz prawidtowe wyko-
nywanie czynnosci zwigzanych z konserwacja.

Eksploatacja przestrzegajgc warunkéw zawartych w danych technicz-
nych.

Eksploatacja z catkowicie zamontowanymi i sprawnymi urzgdzeniami
zabezpieczajgcymi.

Czynnosci mogg by¢ wykonywane tylko przez osoby, ktore posiadajg
stosowne kwalifikacje wzgl. sg upowaznione.

Uzywanie w sposob inny lub wykraczajacy poza opisane powyzej instrukcje
uznaje sie za niezgodne z przeznaczeniem.

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 17



e PRESSOTECHNIK Informacje na temat produktu

3.1.2

3.2

3.21

Przewidywalne btedne stosowanie

Do stosowania niezgodnego z przeznaczeniem zalicza sie nastepujace
przewidywalne btedne stosowanie:

* Eksploatacja w warunkach odbiegajgcych od podanych w danych tech-
nicznych.

* Eksploatacja bez catkowicie zamontowanych i sprawnych przytgczy.

* Eksploatacja bez catkowicie zamontowanych i sprawnych urzadzen za-
bezpieczajacych.

e Zmiany na produkcie bez wczes$niejszej zgody TOX® PRESSOTECH-
NIK oraz urzedu wydajgcego zezwolenie.

* Nieprawidtowa parametryzacja.

*  Wykonywanie czynnos$ci przez osoby, ktére nie posiadajg stosownych
kwalifikacji lub nie sg upowaznione.

Za wszelkie szkody osobowe lub materialne, ktére wynikajg ze stosowania
niezgodnego z przeznaczeniem, odpowiedzialny jest wytgcznie uzytkownik.
W przypadku stosowania niezgodnie z przeznaczeniem wygasajg roszcze-
nia gwarancyjne oraz zezwolenie na eksploatacje catego urzgdzenia.

Identyfikacja produktu

Miejsce zamocowania oraz tres¢ tabliczki znamionowej

Typ Oznaczenie produktu
Nr Numer seryjny
AV [ml] Objetos¢ redukgji

Wskazuje ilos¢ oleju, ktdérg trzeba upu-
Sci¢ po catkowitym napetnieniu.

maksymalne cisnienie

P

maks

Budowa klucza typoéw

X-S 008. 3030. 100. 12

X-S 008. 3030. 100. 12 ?dznacza typoszereg, jak na przyktad X-S, S, K,
itd.

X-S 008. 3030. 100. 12 Okresla site nacisku w [tonach].

X-S 008. 3030. 100. 12 Okresla wersje.

X-S 008. 3030. 100. 12 Okresla dtugos¢ catkowitego skoku.

X-S 008. 3030. 100. 12 Okresla dtugos¢ skoku sitowego.

18

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _pl



SOX PRESSOTECHNIK Informacje na temat produktu

3.3 Opis dziatania Kraftpaket

Patrz Zarzadzenie dotyczace konstrukcji i montazu.

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 19



e PRESSOTECHNIK Informacje na temat produktu

3.4 Przeglad produktu Kraftpaket typu RZS, RZK, RZKW;

1 Ttok roboczy 2 Przytgcze sprezonego powietrza skoku po-
wrotnego [2]

3 Kotnierz dla prasy szczekowej robotowej 4 Przytgcze sprezonego powietrza skoku
szybkiego [4]

5 Ztaczka do uzupetniania oleju 6 Zawor skoku sitowego

7 Ustawienie skoku catkowitego 8 Przetwornik przemieszczenia

1. 1 Przeglad produktu typu RZS, RZK, RZKW;

20 TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl



TOX® PRESSOTECHNIK

Informacje na temat produktu

3.41 Cechy produktu Kraftpaket typu RZS, RZK, RZKW

Typ RZS Obszar zastosowania
Typ RZK

* Do zastowania w prasach szczekowych robotowych i prasach szczekowych maszynowych.

°  Przetacznik i czes¢ roboczasg | © Przetgcznik i czes¢ robocza sg potgczone kotnierzem posrednim
potgczone ze sobg za pomocg (kompaktowa konstrukgcja).
kotwy w konstrukcji przektadko-
wej.

* Lacznie z bypassem mocy ZLB z hydrauliczng amortyzacja potozenia krancowego ZHD w gérnym potozeniu
krancowym.

*  Przygotowane dla zaworu regulujgcego cisnienie (sprezyny pneumatycznej).

* Lacznie z ogranicznikiem statym z amortyzacjg elastomerowg w dolnym potozeniu krancowym.

*  Wyposazony w ustawienie sko-
ku catkowitego.
Dtugos¢ catkowitego skoku mo-
ze by¢ ustawiana niezaleznie od
dtugosci skoku sitowego.

*  Wyposazony w zintegrowany

system pomiaru drogi.

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl

21



e PRESSOTECHNIK Informacje na temat produktu

3.5 Wyposazenia opcjonalne

3.5.1 Dalsze wyposazenia opcjonalne

Typ Cechy produktu

ZKW System pomiaru drogi

*  Przetwornik przemieszczenia wskazuje bezwzgledng
rzeczywistg pozycje ttoka.

* Do montazu wewnetrznego (dla serii K i EK).
ZHW System pomiaru drogi

*  Przetwornik przemieszczenia wskazuje bezwzgledng
rzeczywistg pozycje ttoka.

* Do montazu zewnetrznego (dla serii line-Q i line-X do
Q-S/Q-K 30, X-S/X-K 30).

ZHU Sprawdzenie skoku

*  Okresla pozycje ttoka roboczego podczas skokow do
przodu i do tytu za pomocg zewnetrznego czujnika.

ZDK Regulacja ci$nienia w przewodzie skoku sitowego

* Umozliwia indywidualne dostosowanie sity nacisku za
pomocg recznego zaworu regulacyjnego cisnienia lub
elektrycznego zaworu proporcjonalnego cisnienia.

ZKHZ zewnetrzne wigczanie skoku sitowego

* Realizuje uruchomienie zaworu skoku sitowego za po-
mocg sterowanego elektrycznie zaworu 3/2-drogowe-
go.

ZWK Sprzegto narzedziowe

* Elastycznie fgczy naped i narzedzie tak, ze na naped
nie dziatajg zadne sity poprzeczne.

ZDO Elektroniczny przetgcznik cisnieniowy

*  Zapisuje ci$nienie oleju w czesci wysokocisnieniowej
jako cisnienie systemowe i wizualizuje je na czterocy-
frowym wyswietlaczu LED.

* Zgodnie z ustawiong funkcjag przetaczania mogg by¢
generowane 2 sygnaty wyjsciowe.

ZHO Optymalizacja czestotliwosci skoku
* Redukuje czas cyklu.

e Zastepuje istniejacy zawor skoku sitowego zaworem
kolejnego rozmiaru.

ZPS Czujnik sity nacisku
*  Mierzy sity nacisku w kierunku $ciskania.

Tab. 1 Wyposazenie opcjonalne

Opcjonalne wyposazenie patrz Arkusz typu i prospekt TOX®-Kraftpaket.
http://tox-pressotechnik.com/

22 TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl


http://tox-pressotechnik.com/

PRESSOTECHNIK

Dane techniczne

4 Dane techniczne

41

4.2

4.3

431

Arkusz typu i arkusz danych

Dane techniczne i wymiary montazowe — patrz Arkusz typu i karta danych.
(https://www.tox-pressotechnik.com)

Jakos¢ sprezonego powietrza i przytacze
pneumatyczne

Wymagane jest:
* przefiltrowane i wysuszone sprezone powietrze.

Lekko naoliwione sprezone powietrze jest dopuszczalne.
Jakosc¢ sprezonego powietrza (wg DIN ISO 8573-1):

Materiaty state Punkt rosy Maksymalna zawartos¢
oleju

Klasa [Mm] Klasa [°C] Klasa [mg/m3]
5 40 4 3 3 1

Momenty dokrecajace

Momenty dokrecajgce do dociggania kotnierza napedu

M 6 17 Nm
M8 40 Nm

M 10 80 Nm

M 16 340 Nm
M 20 660 Nm
M 24 1130 Nm

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl

23


https://www.tox-pressotechnik.com/

TOX® PRESSOTECHNIK Dane techniczne

4.3.2 Momenty dokrecajace ttoczyska

Sprzegto narzedziowe Moment dokrecajacy
ZWK

ZWK 001 10 Nm
ZWK 002 15 Nm
ZWK 004 40 Nm
ZWK 008 180 Nm
ZWK 015 210 Nm
ZWK 030 230 Nm
ZWK 050 290 Nm
ZWK 075 500 Nm
ZWK 200 500 Nm

4.4 Tabela sit nacisku

Wykorzystanie sity nacisku to wartos¢ sity nacisku dostepnej przy zadanym
cisnieniu powietrza w stosunku do sity wymaganej do procesu naciskania.

Tabela sit nacisku, patrz osobny dokument.

24 TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl



TOX® PRESSOTECHNIK

Dane techniczne

4.5 Specyfikacja oleju hydraulicznego

Nastepujgce oleje sg dopuszczone do uzytku jako standardowe:

Olej hydrauliczny HLP32 (zgodnie z DIN 51524-2), filtrowany < 5 pym,
no$nos¢ > 30 N/mm2

Olej do zastosowan w przemysle spozywczym Kliber Summit HySyn
FG 32

Nastepujgce oleje hydrauliczne sg dopuszczone do stosowania z ograni-
czeniami:

Olej hydrauliczny UCON™ LB-165
Olej syntetyczny ISOTEX 46
Olej syntetyczny Envolubric PC 46 NWL

Przy stosowaniu olejow hydraulicznych, ktére nie sg dopuszczone do
uzytku seryjnego, ze wzgledu na zwiekszony doptyw powietrza moze
by¢ konieczne wydtuzenie okresu miedzy konserwacjami.

W przypadku stosowania olejow hydraulicznych dopuszczonych do sto-
sowania w sposob niestandardowy, ich smarownos¢ moze byc¢ nizsza
niz olejow hydraulicznych HLP32. Moze to prowadzi¢ do skrocenia zy-
wotnosci uszczelek.

Niektére materiaty uszczelniajgce majg wiekszg tendencje do pecznie-
nia wraz z olejami hydraulicznymi, ktoére nie sg standardowo uwalniane
i tym samym skracajg zywotnos¢ uszczelnien.

WSKAZOWKA

Utrata gwarancji w przypadku stosowania niedopuszczonych olejow
hydraulicznych!

Ze wzgledu na negatywny wptyw na okres konserwacji, zachowanie sie
pecznienia i zywotnos¢ uszczelek, ztozona obietnica gwarancji traci waz-
nos$¢ w przypadku stosowania nie dopuszczonych seryjnie olejow hydrau-
licznych.

2>

2>

Stosowac oleje hydrauliczne, ktére sg dopuszczone przez TO-
X® PRESSOTECHNIK normy.

Inne oleje hydrauliczne tylko po jednoznacznej akceptacji TOX® PRES-
SOTECHNIK.

Nie nalezy mieszac¢ réznych rodzajow oleju hydraulicznego. Nie mozna
wykluczy¢ negatywnych skutkow, takich jak flokulacja.

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 25



TOX®

PRESSOTECHNIK

Dane techniczne

26

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl



TOX® PRESSOTECHNIK

Transport i skladowanie

5 Transport i skladowanie

5.1 Bezpieczenstwo podczas transportu

/A OSTRZEZENIE

Niebezpieczenstwo przez zawieszone tadunki!

Ciezkie zmiazdzenia, uderzenia i ciezkie w skutkach wypadki przy niepra-
widtowym transporcie i upadajgcym tadunku!

2>

>

Stosowac wylgcznie odpowiednie podnosniki w nienagannym stanie
oraz srodki do podnoszenia o wystarczajgcym udzwigu.

Nigdy nie zatrzymywac sie ani nie wykonywac prac pod wiszgcym ta-
dunkami.

Upewni¢ sie, ze w obszarze zagrozenia nie przebywajg zadne osoby.

Podczas transportu i odktadania zwraca¢ uwage na to, aby nie dopu-
Sci¢ do zakleszczenia czesci ciata.

Stosowaé odpowiednie srodki ochrony indywidualne (np. obuwie
ochronne).

/A OSTROZNIE

Niebezpieczenstwo obrazen przez przewracajace sie lub spadajace
produkty!

>

2>

Zabezpieczy¢ produkt przed przewrdceniem, upadkiem, niezamierzo-
nym przemieszczeniem.

Przechowywac¢ produkt w pozycji lezacej lub przymocowac go kotkami.

Transport moze by¢ wykonywany wytgcznie przez upowazniony perso-
nel.

Produkt przenosi¢ wytgcznie przy uzyciu przewidzianej do tego palety
transportowej / urzgdzenia transportowego.

Produkt podnosi¢ wytgcznie przy uzyciu podnosnikéw w odpowiednich
punktach podnoszenia.

Patrz Symbole bezpieczenstwa.

Uwzgledni¢ wage produktu.

Patrz karta danych technicznych.
Uwzglednié¢ srodek ciezkosci produktu.
Patrz rysunek ogolny.

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 27



e PRESSOTECHNIK Transport i skladowanie

5.2 Podnosnik

5.3

5.4

W zaleznosci od wielkosci napedu w celu utatwienia podnoszenia na tylnej
pokrywie kotnierzowej wykonano jeden lub kilka otworéw gwintowanych na
Sruby pierscieniowe.

/A OSTRZEZENIE

Niebezpieczenstwo uderzenia i zmiazdzenia na skutek wychylenia sie
produktu!

Powazne uderzenia, zmiazdzenia i powazne wypadki z powodu obracajg-
cych sie i kotyszacych produktow.

= Nalezy zwrdci¢ uwage na srodek ciezkosci i punkt obrotowy produktu.

= Wykonac potagczenie zawieszenia w ksztatcie litery V w srodku ciezko-
Sci pomiedzy srubami pierscieniowymi.

=>» Jesli nie ma gwintowanych otworow, pomiedzy czescig roboczg a prze-
tgcznikiem nalezy zamocowaé zawiesie okragte.

= Ostrozne podniesé produkt.

Sktadowanie tymczasowe

* Stosowac oryginalne opakowanie.

* Upewnic sie, czy wszystkie przytacza i gwinty sg zamkniete w sposéb
pytoszczelny i odporny na uderzenia.

* Produkt sktadowa¢ wytgcznie w zamknietych, suchych, niezakurzonych
i czystych pomieszczeniach w temperaturze pokojowe;j.

Wysytka w celu naprawy

Jezeli urzadzenie ma zosta¢ odestane w celu naprawy do TOX® PRESSO-
TECHNIK, nalezy poda¢ nastepujgce informacije:

* Szczegotowy opis btedu
* Warunki robocze i instalacje, np. inne podtgczone urzgdzenia itp.
* Osoba do kontaktu w TOX® PRESSOTECHNIK

* Osoba kontaktowa w zaktadzie uzytkownika do ewentualnego kierowa-
nia pytan

Dalsze informacje i formularze — patrz http://www.tox-pressotechnik.com/.

28

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _pl


https://www.tox-pressotechnik.com/

TOX® PRESSOTECHNIK Montaz

6 Montaz

6.1 Bezpieczenstwo podczas montazu

Montaz moze by¢ wykonywany wytgcznie przez przeszkolony i upowaznio-
ny personel.

| i\ ZAGROZENIE

Zagrozenia elektryczne w przypadku dotkniecia elementéw przewo-
dzacych napiecie!

Porazenie elektryczne, oparzenia lub smier¢ w przypadku kontaktu z cze-
Sciami przewodzgcymi napiecie!

= Wszystkie prace przy wyposazeniu elektrycznym zleca¢ wykwalifikowa-
nemu elektrykowi.

= QOdtgczy¢ zasilanie energia.

=» Zaczekac¢ na wytadowanie energii resztkowej (min. 3 minuty).

/A OSTRZEZENIE

Wyrzucane elementy i sprezone powietrze przez przewody przewo-
dzace sprezone powietrze!

Ciezkie obrazenia oczu i otworéw w ciele!

=» Przewody podtgczac i odtgcza¢ zawsze w stanie pozbawionym cisnie-
nia.

= Uwzgledni¢ maksymalne dopuszczalne wartosci cisnienia.

=» Nosi¢ $rodki ochrony indywidualnej.

/A OSTROZNIE

Ryzyko potkniecia przez utozone przewody zasilajace!

Obrazenia wskutek potkniecia i upadku!
= Unika¢ miejsc zagrazajgcych potknieciem przy rozstawianiu.

= Nieuniknione miejsca zagrazajgce potknieciem oznaczy¢ znakami sy-
gnalizujacymi.

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 29



TOX®

PRESSOTECHNIK

Montaz

6.2 Montaz napedu

Niezbedny materiat:

Sruby klasy wytrzymato$ci: 12.9 (wedtug ISO 4762)
Klucz dynamometryczny

OSTRZEZENIE! Niebezpieczenstwo zmiazdzenia! Podstawié podno-
$nik (Sruby oczkowe) i uzy¢ urzgdzenia do podnoszenia.

Ustawi¢ naped na przewidzianym elemencie mocujgcym i wyrownac.
Dokreci¢ sruby, uwzgledniajgc przy tym momenty obrotowe.

Patrz Rozdz. 4.3 Momenty dokrecajgce, Strona 23.

30

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _pl



TOX® PRESSOTECHNIK Montaz

6.3 Montaz wyposazenia

6.3.1 Montaz elektronicznego przelgcznika cisnieniowego (ZDO)

5

2
1 Sruba 2 Uchwyt montazowy (ZMP)
3 Sruba z tbem walcowym 4 Elektroniczny przetgcznik ci-
Snieniowy (ZDO)
5 Wysokocisnieniowy waz po- 6 Wysokocisnieniowe przytacze
miarowy (ZHM) pomiarowe
Niezbedny materiat:

* Elektroniczny przetgcznik cisnieniowy (ZDO)
* Uchwyt montazowy (ZMP)
*  Wysokocisnieniowy wgz pomiarowy (ZHM)

WSKAZOWKA

Whnikniecie powietrza do przewodu przytagczeniowego!

Powietrze moze dostac sie do komory wysokiego cisnienia, wptyng¢ nega-
tywnie na proces roboczy i zafatszowa¢ wynik pomiaru.

= Napefni¢ przewdd przytaczeniowy olejem i go odpowietrzy¢.

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 31



TOX®

PRESSOTECHNIK

Montaz

Upewni¢ sie, czy instalacja jest pozbawiona cisnienia i napiecia.

Uwzgledni¢ momenty dokrecajace.
Patrz Rozdz. 4.3 Momenty dokrecajgce, Strona 23.

Zamontowa¢ uchwyt montazowy przetgcznika cisnieniowego na nape-
dzie. Zwroci¢ uwage na to, aby wskaznik i elementy obstugowe byty fa-
two dostepne.

Zamocowac przetgcznik cisnienia w uchwycie montazowym.
Zamontowac¢ wysokocisnieniowy waz pomiarowy na przetgczniku ci-
$nienia i na wysokocisnieniowym przytagczu pomiarowym.

Podtaczy¢ kabel przetgcznika cisnienia do sterowania zgodnie ze sche-

matem potgczen.
Patrz instrukcja obstugi przetgcznika cisnieniowego ZDO.

32

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _pl



TOX® PRESSOTECHNIK Montaz

6.3.2 Montaz czujnikéw potozenia sprawdzania skoku dla skoku do
przodu i do tytu (ZHU)

Il. 2 Montaz czujnikow potozenia dla sprawdzania skoku dla skoku do przodu i do tytu

Niezbedny materiat:

* Magnetycznie czuty tgcznik zblizeniowy z diodg LED (ZHS 001.001)
* Katownik ustalajgcy dla tagcznika zblizeniowego

* Gniazdo kablowe

1. Zamontowac katownik ustalajgcy.
2. Zamontowac tgcznik zblizeniowy.

3. Podtgczyc¢ tacznik zblizeniowy do sterownika.
Patrz schemat potgczen.

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 33



Montaz

TOX® PRESSOTECHNIK

Ustawianie czujnikéw potozenia

v kaczniki zblizeniowe sg podigczone.

v Tiok roboczy jest w pozycji podstawowej.

1. Przeciagnac tacznik zblizeniowy od krawedzi cylindra do pierwszego
punktu wigczania.
> Dioda LED $wieci sie.

2. Zaznaczy¢ krawedz tgcznika zblizeniowego na cylindrze.

3. Przestawic tgcznik zblizeniowy dalej do punktu wylgczenia.
> Dioda LED wytacza sie.

4. Przesung¢ fgcznik zblizeniowy z powrotem do drugiego punktu wigcza-
nia.
> Dioda LED $wieci sie.

5. Zaznaczy¢ krawedz tgcznika zblizeniowego na cylindrze.

6. Ustawi¢ i zamocowac tgcznik zblizeniowy pomiedzy obydwoma ozna-
czeniami.

34 TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl



TOX® PRESSOTECHNIK Montaz

6.3.3 Montaz regulacji ciSnienia w przewodzie skoku sitowego (ZDK)

Il. 3 Montaz regulaciji cisnienia w przewodzie skoku sitowego (podzespét ZDK)

Niezbedny materiat:
* Reczny regulator cisnienia (ZDK)

+ Sruba zamykajgca z kotnierzem, rozmiar M 5 (z boku na zaworze sko-
ku sitowego obok przytgcza [12])

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 35



Montaz

TOX® PRESSOTECHNIK
v Przytgcza — patrz Regulacja ci$nienia w przewodzie skoku sitowego
(podzespot ZDK) (opcjonalnie).
1. Zdemontowac srube zamykajgcag na przytgczu sterownika [12].
> Gtlebszy otwdr gwintowany M 5 jest odstoniety.
2. Zdemontowac $rube zamykajaca M 5 z pozycji postojowe;.
3. Calkowicie wkreci¢ srube zamykajgcg M 5 w gtebszy otwor gwintowany
M 5 przytgcza sterownika [12].
> Otwor gwintowany M 5 w zaworze skoku sitowego jest zamkniety.
4. Przytgcze sterujgce [12] na zaworze skoku sitowego potaczy¢ z wyj-
Sciem skoku szybkiego [4.1] lub przytaczem [4.4] na regulatorze ci$nie-
nia. W tym celu zamontowac przewod gietki i uszczelke.
5. Zamontowac regulator cisnienia na wejsciu skoku szybkiego [1].
6. W przypadku instalacji regulatora cisnienia proporcjonalnego nalezy
podtagczy¢ go do sterownika.
Patrz Arkusz danych albo Schemat potgczen.
36 TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl



TOX® PRESSOTECHNIK Montaz

6.3.4 Montaz zaworu proporcjonalnego cisnienia w przewodzie skoku

silowego
@
7
®
1. 4 Montaz zaworu proporcjonalnego cisnienia w przewodzie skoku sitowego

Niezbedny materiat:

*  Zawor proporcjonalnego cisnienia

+ Sruba zamykajaca z kotnierzem, rozmiar M 5 (z boku na zaworze sko-
ku sitowego obok przytacza [12])

v Przylgcza — patrz Regulacja ci$nienia w przewodzie skoku sitowego
(podzespdt ZDK) (opcjonalnie).

1. Woykreci¢ Srube zamykajgcg na przytgczu sterownika [12] i catkowicie
wkrecic¢ srube zamykajgcg M 5 z kotnierzem.
> Otwédr w zaworze skoku sitowego jest zamkniety.

2. Przylacze sterujgce [12] na zaworze skoku sitowego potgczy¢ z wyj-
sciem skoku szybkiego [4.1] lub przytaczem [4.4] na zaworze propor-
cjonalnego cisnienia. W tym celu zamontowac przewdd gietki i uszczel-
ke.

3. Zamontowac regulator cisnienia na wejsciu skoku szybkiego [1].

4. W przypadku instalacji zaworu proporcjonalnego cisnienia nalezy pod-
tgczy¢ go do sterownika.

Patrz Arkusz danych albo Schemat potgczen.

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 37



Montaz

TOX® PRESSOTECHNIK
6.3.5 Montaz zewnetrznego wiaczania skoku sitowego (ZKHZ)
Niezbedny materiat:
* Elektryczny zawér sterujgcy wigczania skoku sitowego (ZKHZ)
+ Sruba zamykajaca
v Przytagcza — patrz Zewnetrzne wigczanie skoku sitowego (podzespot
ZKHZ) (opcjonalnie).
1. Zdemontowac dtawik sterujacy ,X".
2. Przylacze dtawika sterujgcego ,X” zamkng¢ srubg zamykajgca.
3. Zamontowac wigcznik skoku sitowego na przytgczu zaworu skoku sito-
wego [14].
4. Wigczanie skoku sitowego podtgczy¢ do statego zasilania sprezonym
powietrzem.
5. Wigczanie skoku sitowego podtgczy¢ do sterownika.
Patrz Schemat potgczenh.
38 TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl



TOX® PRESSOTECHNIK Montaz

6.3.6 Montaz zewnetrznego zwalniania skoku sitowego (ZKHF) i
wyltaczania skoku sitowego (ZKHD)

Niezbedny materiat:

* Elektryczny zawor sterujgcy zwalniania skoku sitowego (ZKHF) i wytg-
czania skoku sitowego (ZKHD) z pneumatycznym zaworem LUB

Montaz zewnetrznego zwalniania skoku sitowego (ZKHF)

v Przytgcza — patrz Zewnetrzne wytagczanie skoku sitowego (podzespot
ZKHD) (opcjonalnie).

1. Zamontowaé zawor sterujgcy zwalniania skoku sitowego i wytgczania
skoku sitowego z zaworem ,LUB” do przylgcza sterujgcego [14].

2. Podigczy¢ przewdd dtawika sterujgcego ,X” do zaworu ,LUB”.

3. Podigczy¢ wejscie pneumatyczne [3] zaworu sterujgcego do zasilania
sprezonym powietrzem.

Montaz zewnetrznego wytaczania skoku sitowego (ZKHD)

v Przylgcza — patrz Zewnetrzne wytgczanie skoku sitowego (podzespot
ZKHD) (opcjonalnie).

1. Zamontowac zawodr sterujgcy zwalniania skoku sitowego i wytgczania
skoku sitowego z zaworem ,LUB” do przytgcza sterujgcego [14].

2. Podigczy¢ przewdd dtawika sterujgcego ,X” do zaworu ,LUB”.

3. Podtgczy¢ wejscie pneumatyczne [1] zaworu sterujgcego do zasilania
sprezonym powietrzem.

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 39



TOX® PRESSOTECHNIK

Montaz

6.3.7 Przygotowanie zewnetrznego zasilania skoku sitowego

S

I.5

Przygotowanie zewnetrznego zasilania skoku sitowego

Niezbedny materiat:

Sruba zamykajaca M 5 z kotnierzem (z boku na zaworze skoku sitowe-
go obok przytgcza [12])

Przytacza — patrz Zewnetrzne zasilanie skoku sitowego (opcjonalnie).

Wykreci¢ srube zamykajacg na przytgczu sterownika [12] i catkowicie
wkreci¢ srube zamykajacg M 5 z kotnierzem.
> Otwor w zaworze skoku sitowego jest zamkniety.

Przytacze sterujgce [12] na zaworze skoku sitowego potgczy¢ z wyj-
sciem skoku szybkiego [4.1]. W tym celu zamontowac przewodd gietki
i uszczelke.

Zamontowac zewnetrzne zasilanie skoku sitowego na wejsciu skoku si-
towego [1].

40

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _pl



TOX® PRESSOTECHNIK Montaz

6.3.8 Montaz optymalizacji czestotliwosci skoku (ZHO)

Montaz optymalizacji czestotliwosci skoku (ZHO) w napedzie ze
zintegrowanym zaworem skoku sitowego

1 Optymalizacja czestotliwosci 2 Suwak zaworu
skoku (ZHO)
3 Zatyczka 4 Pierscien zabezpieczajacy
Il. 6 Montaz optymalizacji czestotliwosci skoku (ZHO)

Niezbedny materiat:

* Optymalizacja czestotliwosci skoku (ZHO) dla napedu ze zintegrowa-
nym zaworem skoku sitowego

*  Pneumatyczny przewdd zasilajgcy zawierajgcy wszystkie zawory nad-
miarowe w rozmiarze odpowiednim dla potgczen

Zdjac¢ pierscien zabezpieczajgcy i zatyczke.
Usungc¢ suwak zaworu.

Zamontowac pierscien zabezpieczajacy i zatyczke.
Montaz optymalizacji czestotliwosci skoku (ZHO).

o bd =

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 41



TOX" PRESSOTECHNIK Montaz
Montaz optymalizacji czestotliwosci skoku (ZHO) w napedzie z
zewnetrznym zaworem skoku sitowego

©
&
1.7 Montaz optymalizacji czestotliwosci skoku (ZHO)
Niezbedny materiat:
* Optymalizacja czestotliwosci skoku (ZHO) dla napedu z zewnetrznym
zaworem skoku sitowego
* Pneumatyczny przewdd zasilajgcy zawierajgcy wszystkie zawory nad-
miarowe w rozmiarze odpowiednim dla potgczenh
1. Zdemontowac istniejacy zewnetrzny zawor skoku sitowego.
2. Montaz optymalizacji czestotliwosci skoku (ZHO).
42 TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl



TOX® PRESSOTECHNIK Montaz

6.3.9 Montaz redukcji predkosci dla odpowietrzania skoku sitowego

1.8 Montaz redukcji predkosci dla odpowietrzania skoku sitowego

Niezbedny materiat:
* ustawiany dfawik powietrza wylotowego (ZD)

1. Zamontowac dtawik powietrza pomiedzy wylotem zaworu skoku sitowe-
go [3] a thumikiem.

2. Podigczy¢ przytacza zasilania sprezonym powietrzem.

3. Ustawi¢ dfawik powietrza wylotowego.
Patrz Rozdz. 7.3.2 Ustawienie stosunku predkosci miedzy skokiem si-
towym a odpowietrzaniem skoku sitowego (opcjonalne), Strona 48.

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 43



TOX® PRESSOTECHNIK Montaz

6.3.10 Montaz sprzegta narzedziowego (ZWK)

1.9 Montaz sprzegta narzedziowego (ZWK)

Niezbedny materiat:

* Sprzegto narzedziowe (ZWK)

* Zabezpieczenie sruby — o malej wytrzymatosci (np. Loctite 222)
* Smar do zastosowan w branzy spozywczej (np. UH1 14-151)

v" Uwzglednia sie dane techniczne, wymiary.
Patrz Arkusz danych lub Arkusz typu na stronie
http://www.tox-pressotechnik.com.

1. Zamontowac¢ mocowanie narzedzia na gwincie ttoka roboczego.
Uwzgledni¢ momenty dokrecajace.
Patrz Rozdz. 4.3 Momenty dokrecajgce, Strona 23.

2. Zabezpieczy¢ mocowanie narzedzia srodkiem do zabezpieczania $rub.

3. Powierzchnie kontaktu pomiedzy panewka mocujgca a uchwytem na-
rzedziowym nalezy zwilzy¢ smarem spozywczym.

4. Zamontowa¢ panewke mocujacg na popychaczu lub na ptycie narze-
dzia.

44 TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl


http://www.tox-pressotechnik.de

TOX® PRESSOTECHNIK Uruchomienie

7 Uruchomienie

7.1 Bezpieczenstwo podczas uruchamiania

1. Uruchomienie moze by¢ wykonywane wytgcznie przez specjalnie prze-
szkolony i upowazniony personel.

2. Upewni¢, ze w obszarze zagrozenia maszyny nie przebywajg zadne
osoby.

3. Przestrzegac danych technicznych i wartosci granicznych.
Patrz Dane techniczne.

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 45



TOX" PRESSOTECHNIK Uruchomienie

7.2 Warunki uruchomienia

7.21

Zabrania sie uruchamiania niniejszej niekompletnej maszyny do momentu
stwierdzenia, ze maszyna, w ktorej ma by¢ zamontowana dana niekomplet-
na maszyna, odpowiada postanowieniom dyrektywy w sprawie maszyn
(2006/42/WE).

Warunki sg nastepujgce:

° Zabezpieczenia maszyny sg catkowicie zamontowane i sprawne.

* Naped jest catkowicie zamontowany.

*  Wszystkie przewody zasilajgce sg podtgczone.

* Wymagana jakoS¢ sprezonego powietrza i parametry przytgczeniowe
sg dostepne.

* Dostepne sg wystarczajgce podzespoty i materiaty.

Przytacze pomiarowe i sterujace

Na przytgczu pomiarowym i sterujgcym wystepuje cisnienie oleju proporcjo-
nalne do sity nacisku.

Mozliwe jest wskazywanie go np. przez podtgczeniem manometru lub wy-
korzystywanie do wytwarzania impulsu przetgczajgcego przez przekazywa-
nie do przetgcznika cisnieniowego.

W przypadku wysterowania zasilania sprezonym powietrzem podczas od-
powietrzania obowigzujg nastepujgce zasady:

* Podczas odpowietrzania skok powrotny i zawér regulacji cisnienia (re-
sor powietrzny) muszg by¢ zasilone sprezonym powietrzem.

* Nie moze przy tym doj$¢ do aktywacji skoku szybkiego oraz skoku sito-
wego.

* W razie potrzeby zamocowac zabezpieczenie przed opadaniem.

Przy przetaczaniu zaworu regulacji ciSnienia (resoru powietrznego) w stan

bez cisnienia obowigzuje zasada:

* Jezeli przytacze skoku w przéd i w tyt zostanie odtgczone od cisnienia,
nalezy wytaczy¢ rowniez doprowadzanie sprezonego powietrza do re-
soru pneumatycznego.

46

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _pl



TOX® PRESSOTECHNIK Uruchomienie

7.3 Zapobieganie dynamicznym wyciekom oleju

Dynamiczny wyciek oleju opiera sie o fizyczny efekt jakim jest opor przepty-
wu: im wieksza predkosc tym gestsza przeptywajagca powtoka olejowa. W
przypadku niekorzystnego stosunku predkosci pomiedzy skokiem szybkim
a skokiem powrotnym, do komor pneumatycznych Kraftpaket moze dostaé
sie powtoka olejowa.

Obowigzujg nastepujace zasady:

*  Stosunki predkosci miedzy skokiem powrotnym a skokiem szybkim mu-
szg zostac ustawione.

— W celu ustawienia stosunkéw predkosci moze by¢ konieczne za-
montowanie przepustnic powietrza wylotowego na potgczeniach
szybkiego skoku i potgczeniach skoku powrotnego.

* Dopasowana predkos¢ skoku sitowego.

— W celu uzyskania dostosowanej predkosci skoku sitowego moze
by¢ konieczne zainstalowanie przepustnicy powietrza wylotowego
w odpowietrzaniu skoku sitowego.

* W przypadku dtawionej predkosci skoku sitowego nalezy ustawi¢ sto-
sunki predkosci pomiedzy predkoscig skoku sitowego a odpowietrza-
niem skoku sitowego.

Patrz Rozdz. 6.3.9 Montaz redukcji predkosci dla odpowietrzania skoku
sitowego, Strona 43.

* Przekroje mocy do Kraftpaket (przekroje wezy, zawory przetgczajace,
urzgdzenie do konserwacji) muszg odpowiadac co najmniej specyfika-
cjom podanym w arkuszu typu.

Dane techniczne i wymiary montazowe, patrz Arkusz typu.
(https://tox-pressotechnik.com/)

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 47


https://tox-pressotechnik.com/

PRESSOTECHNIK Uruchomienie

TOX’
7.3.1 Ustawianie stosunku predkosci miedzy skokiem powrotnym a
skokiem szybkim
Predkos$¢ ttoka roboczego w skoku szybkim i powrotnym moze by¢ usta-
wiana za pomocg zewnetrznych przepustnic powietrza wylotowego w sko-
ku do przodu i powrotnym. W razie potrzeby nalezy doposazy¢ w przepust-
nice powietrza wylotowego.
Skok powrotny tak szybki jak skok *  Szybki skok, taki sam jak skok po-
szybki wrotny
lub lub
*  Skok powrotny maks. 20% szybszy *  Szybki skok max. 20% szybszy niz
niz skok szybki skok powrotny
Tab. 2 Wymagany stosunek predkosci
@ Zazwyczaj wystarcza wizualna kontrola predkosci.
1. Ustawic stosunek predkosci odpowiednio do wytycznych.
2. Przeprowadzi¢ test i wizualng kontrole predkosci.
7.3.2 Ustawienie stosunku predkosci miedzy skokiem sitowym a
odpowietrzaniem skoku sitowego (opcjonalne)
W przypadku diawionej predkosci skoku sitowego
Wymagany stosunek predkosci miedzy skokiem sitowym a odpowietrzaniem skoku
sitowego
*  Predkosc¢ skoku sitowego réwna predkosci skoku powrotnego ttoka przetacznika
lub
*  Predkos$c¢ skoku sitowego szybsza od skoku powrotnego ttoka przetgcznika
Tab. 3 Wymagany stosunek predkosci
@ Zazwyczaj wystarcza wizualna kontrola predkosci.
1. Ustawic stosunek predkosci odpowiednio do wytycznych.
2. Przeprowadzic¢ test i wizualng kontrole predkosci.
48 TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl



TOX® PRESSOTECHNIK Uruchomienie

7.4 Ustawianie dtawika sterujacego ,,X”

Dtawik sterujgcy ,X” stuzy do ustawiania momentu przetgczenia ze skoku
szybkiego na skok sitowy i dla kazdego zastosowania musi zosta¢ wyregu-
lowany od nowa (np. ciezar narzedzia ciggnacy / dociskajgcy). Wptyw na
dziatanie dlawika sterujgcego ,X” ma cisnienie systemowe i ustawienie
optymalnego dtawika skoku szybkiego.

II. 10 Ustawianie dtawika sterujgcego ,X”

v Tiok roboczy jest wsuniety.
v Zasilanie w sprezone powietrze jest wigczone.

1. Dtawik sterujgcy ,.X” zamkngc¢ przy wsunietym ttoku znajdujgcym sie
pod cisnieniem przez obrot w prawo.

2. Wysung¢ ttoczysko robocze.

3. Powoli otwierac dtawik sterujacy ,X” przez obracanie w lewo do mo-
mentu, az skok sitowy witgczy sie w przypadku natrafienia na site prze-

ciwdziatajgcg. W przypadku dalszego otwierania dfawika sterujgcego
X, skok sitowy wigczy sie wczesdniej.

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 49



Uruchomienie

TOX® PRESSOTECHNIK
7.5 Ustawienie catkowitej dlugosci skoku (opcjonalne)

W przypadku serii z ustawieniem skoku catkowitego, dlugosc¢ catkowitego

skoku moze by¢ ustawiona niezaleznie od diugosci skoku sitowego i dlugo-

Sci cylindra.

1. 11 Ustawi¢ catkowitg dlugos$é skoku

1. Zdemontowac ostone zabezpieczajgcg na precie roboczym.

2. Poluzowa¢ sruby zaciskowe.

3. Tuleje nastawczg przykrecaé lub odkreca¢ do momentu ustawienia zg-
danej catkowitej dtugosci skoku. Droge nastawczg mozna odczytac na
skali na tulei nastawcze;j.
> Odkrecic tuleje nastawcza: catkowita dtugosé skoku zostaje wydtu-

zona.
> Przykrecic tuleje nastawczg: catkowita dtugosc skoku zostaje skro-
cona.

4. Dokreci¢ $ruby zaciskowe.

Patrz Rozdz. 4.3 Momenty dokrecajgce, Strona 23.

5. Zamontowac ostone zabezpieczajaca.

50 TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl



TOX’ PRESSOTECHNIK Eksploatacja

8 Eksploatacja

8.1 Bezpieczenstwo podczas eksploataciji

/A OSTRZEZENIE

Niebezpieczne ruchy maszyny!
Ciezkie zmiazdzenia lub obrazenia!

= Upewnic, ze podczas pracy w obszarze zagrozenia nie przebywajg
zadne osoby.

/A OSTROZNIE

Hatas podczas biezgcej eksploataciji!

Uszkodzenie stuchu!
=» Nosi¢ $rodki ochrony indywidualnej.

/A OSTROZNIE

Niebezpieczenstwo stwarzane przez latajace dookota elementy!

Obrazenia oczu i otworow w ciele!

=» Nosic¢ srodki ochrony indywidualnej.

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 51



TOX®

PRESSOTECHNIK

Eksploatacja

8.2 Wymagania dotyczace eksploataciji

Zabezpieczenia catej maszyny sg zamontowane zgodnie z przepisami
i gotowe do dziatania.

Wszystkie komponenty sg konserwowane zgodnie z przepisami, czyste
i nie wykazujg uszkodzen.

Przytacza zasilania, przytgcza komunikacyjne i sterujgce, weze mate-
riatowe lub mediow sg prawidtowo zainstalowane. Zachowane sg do-
puszczalne wartosci.

Wylgcznik gtéwny maszyny jest wigczony.
Doprowadzenie sprezonego powietrza jest otwarte.
Komunikaty o usterkach w maszynie sg potwierdzone.
W obszarze zagrozenia nie przebywajg zadne osoby.
Przeprowadzono kontrole wzrokowa, w szczegolnosci:

— pozycje wskaznika poziomu oleju przy wsunietym ttoku roboczym
(wskaznik poziomu oleju przylega do powierzchni sitownika);

—  brak przedmiotéw w obszarze roboczym.

8.3 Obstuga napedu

Obstuga jest zalezna od nastepujacych czynnikéw:

Przeznaczenie

Sterownik

Elementy obstugowe
Urzadzenia zabezpieczajace
Narzedzie i osprzet

52

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _pl



TOX® PRESSOTECHNIK Usuwanie usterek

9 Usuwanie usterek

9.1 Bezpieczenstwo podczas usuwania usterek

* Usuwanie usterek moze by¢ wykonywane wytgcznie przez przeszkolo-
ny i upowazniony personel.

* Upewni¢, ze w obszarze zagrozenia maszyny nie przebywajg zadne
osoby.

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 53



TOX® PRESSOTECHNIK

Usuwanie usterek

9.2 Wyszukiwanie przyczyny usterki

Ttoczysko nie wysuwa sie.

Narzedzie zacina sie.
Kolumny prowadzgce zacinajqg sie.

Mechanicznie odtgczy¢ sitownik Kraft-
paket i sprawdzi¢ lekkos$¢ dziatania
przez wysunigecie i wsuniecie.

Cisnienie powietrza za niskie (tylko
przy kierunku montazu z dotu do gory).

Sprawdzi¢ cisnienie powietrza, w razie
potrzeby zwigkszyc.

Glowny zawor sterujgcy nie przetgcza.

Sprawdzi¢ zawor gtowny.
Skontaktowac sie z upowaznionym per-
sonelem serwisowym.

Zwory przeciwzwrotne z mozliwoscig
odblokowania (wyposazenie opcjonal-
ne) nie otwierajg sie.

Sprawdzi¢ zawory przeciwzwrotne.

Skontaktowac sie z upowaznionym per-
sonelem serwisowym.

Uszkodzony waz sprezonego powie-
trza.

Sprawdzi¢ zasilanie sprezonym powie-
trzem.

Skontaktowac sie z upowaznionym per-
sonelem serwisowym.

Skok sitowy nie jest wykonywa-
ny.
Nie osiggnieto sity nacisku.

Za niskie cisnienie powietrza.

Zwiegkszy¢ cisnienie powietrza.

Ustawiono za niskie cisnienie powietrza
na regulatorze cisnienia w przewodzie
skoku sitowego (opcjonalnie).

Zwigkszy¢ cisnienie powietrza w prze-
wodzie skoku sitowego.

Ustawiono za wysokie ci$nienie resoru
pneumatycznego lub resor pneuma-
tyczny jest uszkodzony.

Sprawdzi¢ zasilanie sprezonym powie-
trzem resorow pneumatycznych.
Skontaktowac sie z upowaznionym per-
sonelem serwisowym.

Zbyt niski poziom oleju.

Kontrola poziomu oleju, Strona 62.

Uwiezione powietrze w uktadzie oleju
hydraulicznego.

Uzupetnianie oleju i odpowietrzanie na-
pedu, Strona 63.

Zawor skoku sitowego jest uszkodzony.

Skontaktowac sie z upowaznionym per-
sonelem serwisowym.

Nieprawidtowo ustawiony dtawik steru-
jacy ,X”; przesterowanie.

Ustawianie dfawika sterujacego X",
Strona 49.

Brak cisnienia powietrza w pozycji pod-
stawowe;j.

Przed przetgczeniem na skok szybki,
skok powrotny zasili¢ cisnieniem powie-
trza.

Brak zwolnienia skoku sitowe-
go przy bardzo krotkim skoku
szybkim

(tylko w przypadku typu Q-S,
X-S, S, EL z hydraulicznym
amortyzatorem potozenia kon-
cowego ZHD)

Przejechana droga skoku szybkiego
jest za krétka. Wymagane: min. 8 mm.

Ustawi¢ wystarczajgca droge skoku
szybkiego przed zatgczeniem skoku si-
towego.

54

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _pl




TOX®

PRESSOTECHNIK

Usuwanie usterek

Ttoczysko nie cofa sie.

Narzedzie zacina sie.
Kolumny prowadzace zacinajg sie.

Mechanicznie odtaczy¢ sitownik Kraft-
paket i sprawdzi¢ lekkos¢ dziatania
przez wysuniecie i wsuniecie.

Cisnienie powietrza za niskie (tylko
przy kierunku montazu z dotu do gory).

Sprawdzi¢ ci$nienie powietrza, w razie
potrzeby zwiekszyc¢.

Gtowny zawdr sterujacy nie przetacza.

Sprawdzi¢ zawér gtowny.
Skontaktowac sie z upowaznionym per-
sonelem serwisowym.

Zwory przeciwzwrotne z mozliwoscig
odblokowania (wyposazenie opcjonal-
ne) nie otwieraja sie.

Sprawdzi¢ zawory przeciwzwrotne.

Skontaktowac sie z upowaznionym per-
sonelem serwisowym.

Waz sprezonego powietrza jest uszko-
dzony.

Sprawdzi¢ zasilanie sprezonym powie-
trzem.

Skontaktowac sie z upowaznionym per-
sonelem serwisowym.

Narzedzie jest za ciezkie w stosunku
do sity skoku powrotnego.

Zwiekszy¢ cisnienie skoku powrotnego.

Uzy¢ dodatkowego sitownika skoku po-
wrotnego.

Brak sygnatu przesterowania dla skoku
powrotnego.

Sprawdzi¢ elektryczny sygnat przeta-
czajacy (np. w ZHU, ZHW, ZDO).
Skontaktowac sie z upowaznionym per-
sonelem serwisowym.

Zawor skoku sitowego jest uszkodzony.

Skontaktowac sie z upowaznionym per-
sonelem serwisowym.

Regulator cisnienia lub manometr reso-
ru pneumatycznego jest uszkodzony.

Sprawdzi¢ cisnienie powietrza na ma-
nometrze.

Skontaktowac sie z upowaznionym per-
sonelem serwisowym.

Konieczne jest czeste uzupet-
nianie oleju hydraulicznego.

Nieprawidtowo ustawiony stosunek
predkosci pomiedzy skokiem szybkim a
skokiem powrotnym.

Ustawianie stosunku predkosci miedzy
skokiem powrotnym a skokiem szyb-
kim, Strona 48.

Skontaktowac sie z upowaznionym per-
sonelem serwisowym.

Nieprawidtowo ustawiony stosunek
predkosci miedzy skokiem sitowym a
odpowietrzaniem skoku sitowego.

Ustawienie stosunku predkosci miedzy
skokiem sitowym a odpowietrzaniem
skoku sitowego (opcjonalne), Strona

Skontaktowac sie z upowaznionym per-
sonelem serwisowym.

Niewystarczajgce zasilanie pneuma-
tyczne. Przekroje wezy, parametry
przytgczeniowe, zawory przetgczajace,
jednostka uzdatniania powietrza sg
zbyt mate.

Uwzgledni¢ zadane parametry przyta-
czeniowe i przekroje wezy.
Patrz karta typu.

Sitownik Kraftpaket nie zostat catkowi-
cie odpowietrzony.

Uzupetnianie oleju i odpowietrzanie na-
pedu, Strona 63.

Po napetnieniu olejem poziom oleju nie
opadt.

Redukcja poziomu oleju, Strona 66.

Uszkodzone lub nieszczelne wysokoci-
Snieniowe ztgcze pomiarowe, Sruba od-
powietrzajgca lub ztagczka do uzupetnia-
nia oleju.

Skontaktowac sie z upowaznionym per-
sonelem serwisowym.

Uszczelki sg uszkodzone.

Skontaktowac sie z upowaznionym per-
sonelem serwisowym.

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _pl

55



TOX®

PRESSOTECHNIK

Usuwanie usterek

56

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl



TOX® PRESSOTECHNIK

Cykl konserwacji Dalsze informacje

Tabela konserwacji Kraftpaket

Tabela konserwacji Kraftpaket

Podane przedziaty czasowe sg tylko wartosciami przyblizonymi. W zalez-
nosci od zastosowania, rzeczywiste wartosci moga rozni¢ sie od wartosci

zalecanych. Rzeczywiste interwaty mozna znalez¢ w sterowaniu syste-

mem.

wedtug licznika (elastyczny) 10.3 Kontrola poziomu oleju
10.4 Uzupetnianie oleju i odpowietrzanie napedu
Raz w roku 10.6 Kontrola wezy hydraulicznych

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _pl

57




TOX®

PRESSOTECHNIK

Tabela konserwacji Kraftpaket

58

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl



TOX" PRESSOTECHNIK Konserwacja

10 Konserwacja

10.1 Bezpieczenstwo podczas konserwaciji

i\ ZAGROZENIE

Zagrozenia elektryczne w przypadku dotkniecia elementéw przewo-
dzacych napiecie!

Porazenie elektryczne, oparzenia lub smier¢ w przypadku kontaktu z cze-
Sciami przewodzgcymi napiecie!

= Wszystkie prace przy wyposazeniu elektrycznym zleca¢ wykwalifikowa-
nemu elektrykowi.

= Odtgczyc¢ zasilanie energia.

=» Zaczekac¢ na wytadowanie energii resztkowej (min. 3 minuty).

Gorace powierzchnie na napedzie i szafie sterowniczej!

Obrazenia przez poparzenia!

=» Gorgce powierzchnie, przed dotknigciem zaczeka¢ na ostygniecie silni-
kow.

Wyrzucane elementy i sprezone powietrze przez przewody przewo-
dzace sprezone powietrze!

Ciezkie obrazenia oczu i otworéw w ciele!

= Przewody podtagczaé i odtaczaé zawsze w stanie pozbawionym cisnie-
nia.

= Uwzgledni¢ maksymalne dopuszczalne wartosci cisnienia.

= Nosi¢ $rodki ochrony indywidualne;j.

Niebezpieczne ruchy maszyny!

Ciezkie zmiazdzenia lub obrazenia!

= Upewnic, ze podczas pracy w obszarze zagrozenia nie przebywajg
zadne osoby.

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 59



TOX" PRESSOTECHNIK Konserwacja

WSKAZOWKA

Nieprawidtowe srodki czyszczace lub procesy czyszczace, brak
ochrony przeciwkorozyjnej!

Uszkodzenia komponentow maszyny!
=> Nieostonietych miejsc dotyka¢ wytacznie w rekawicach.

= Stosowac zestaw czyszczacy, np. przemystowy srodek do czyszczenia
(np. Loctite 7063 lub Wirth Montagekraftreiniger 0890 107), odkurzacz,
suchg $ciereczke i pedzel.

= Nie czyscié¢ sprezonym powietrzem, lecz odkurzag.

> Nieostoniete powierzchnie zewnetrzne po wyczyszczeniu zabezpieczy¢
przed korozja. W tym celu nasgczy¢ lekko $ciereczke ptynem antykoro-
zyjnym i przetrze¢ powierzchnie.

=» Powierzchnie wewnetrzne, w szczegolnosci te, ktore prowadzg ele-
menty, utrzymywac w stanie suchym i wolnym od smaru.

60 TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl



TOX’ PRESSOTECHNIK Konserwacja

10.2 Warunki dotyczace konserwacji

10.2.1 Ustawienie instalacji w pozycji konserwaciji

Jesli nie okreslono wyraznie inaczej, przed wszystkimi czynnosciami zwig-
zanymi z konserwacjg nalezy:

1. Wsung¢ ttok roboczy.

> Maszyna znajduje sie w pozycji podstawowej (ttok roboczy wsunie-
ty).

2. W razie potrzeby zamocowac urzadzenie przytrzymujace.

3. Upewnic sie, ze w pozycji konserwacji nie jest mozliwe uaktywnienie
skoku szybkiego i skoku sitowego.

4. Upewnic sie, ze skok powrotny jest zasilany sprezonym powietrzem.

5. Upewnic¢ sig, ze zawor regulacji cisnienia (resor pneumatyczny) jest za-
silany.

6. Upewnic sie, ze wystepuje zabezpieczenie przed niepowotanym, przy-
padkowym lub nieoczekiwanym uruchomieniem i powstaniem ruchéw
stanowigcych zagrozenie na skutek zmagazynowanej energii.

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 61



TOX" PRESSOTECHNIK Konserwacja

10.3 Kontrola poziomu oleju

1. 12 Kontrola poziomu oleju

v Instalacja znajduje sie w pozycji konserwaciji.
Patrz — Ustawienie instalacji w pozycji konserwacji, Strona 61.

= Skontrolowac trzpien wskaznika poziomu oleju.

P Trzpien wskaznika poziomu oleju przylega do powierzchni sitownika:
poziom oleju jest prawidtowy.
-LUB -

P Trzpien wskaznika poziomu oleju wystaje: nalezy uzupeic olej.
Patrz .

62 TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl



TOX’ PRESSOTECHNIK Konserwacja

10.4 Uzupetnianie oleju i odpowietrzanie napedu

1 Sruba odpowietrzajaca 2 Sruba odpowietrzajgca

3 Sruba odpowietrzajaca 4 Sruba odpowietrzajaca

5 Sruba odpowietrzajaca 6 Sruba odpowietrzajgca

7 Sruba odpowietrzajaca 8 Wysokocisnieniowe przytgcze pomiarowe
9 Ztaczka do uzupetniania oleju 10 Wskaznik poziomu oleju

11 Plytka odpowietrzania 12 Zabezpieczenie przed przepetnieniem oleju
13 Sruba odpowietrzajaca

II. 13 Uzupetnianie oleju i odpowietrzanie napedu

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 63



TOX® PRESSOTECHNIK

Konserwacja

Niezbedny materiat:

* Olej, filtrowany < 5 ym, obcigzalnos¢ > 30 N/mm? (wg

DIN 51524-2 HLP32)

W przypadku zastosowania innych olejéw specjalnych, patrz naklejka.

*  Pompa olejowa ZP 20

Do odpowietrzenia nalezy wybrac najwyzsze Sruby odpowietrzajgce lub
najwyzsze przytgcza pomiarowe HD.

Punkty odpowietrzania zgodnie z potozeniem montazowym

pionowo, tlok roboczy
skierowany w dot

Sruba odpowietrzajaca 2

Sruby odpowietrzajace 2,
4,6,7

pionowo, tlok roboczy
skierowany w gore

Sruba odpowietrzajaca 1
Wysokocisnieniowe przy-
tacze pomiarowe 8

Sruby odpowietrzajace 3,
5

Wysokocisnieniowe przy-
tacze pomiarowe 8

pgzioma, strona obstugi u
gory

Sruba odpowietrzajaca 2
Wysokocisnieniowe przy-
tagcze pomiarowe 8

Sruby odpowietrzajace 2,
3,5,6
Wysokocisnieniowe przy-
tacze pomiarowe 8

Tab. 4

Punkt odpowietrzania wedtug pozycji montazu

Zmiazdzenia wskutek niekontrolowanego wysuwania sie ttoka robo-

czego!

Ciezkie zmiazdzenia lub obrazenia rak i palcow.

= Upewnic sig, ze skok powrotny jest zasilany sprezonym powietrzem.

= Upewnic sie, ze nie jest mozliwe uaktywnienie skoku szybkiego i skoku

sitowego.

= W razie potrzeby zamocowac¢ urzadzenie przytrzymujace.

= Jezeli nie jest wbudowany blok zaworéw ZVX, wytaczy¢ zasilanie spre-

zonym powietrzem zaworu regulacji cisnienia.

/A OSTROZNIE

Zanieczyszczenie powietrza przez ciecze szkodliwe dla srodowiskal!

= Zebrac¢ rozlane ciecze i usung¢ doktadnie wszystkie pozostatosci.

= Zutylizowac ciecz zgodnie z ustawowymi przepisami.

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _pl




TOX’ PRESSOTECHNIK Konserwacja

WSKAZOWKA

Uszkodzenie wskutek wnikania powietrza!

= Odpowietrzy¢ naped po napetnieniu olejem.

=» W celu odpowietrzenia uzy¢ najwyzszej sruby odpowietrzajgcej lub wy-
sokoci$nieniowego przytgcza pomiarowego.

v Instalacja znajduje sie w pozycji konserwacji.
Patrz — Ustawienie instalacji w pozycji konserwacji, Strona 61.

Zdjac ptytke odpowietrzania z drutem zabezpieczajgcym.
Odkreci¢ nakretke radetkowang ztgczki wlewu oleju.
Odpowietrzy¢ waz do napetniania pompy olejowej.

o bd-=

Przymocowa¢ waz do napetniania pompy olejowej do ztgczki wlewu

oleju.

5. UWAGA! Wytryskujacy olej Otworzy¢ powoli Srube odpowietrzajgca!
Wykreci¢ odpowiednig srube odpowietrzajgca (patrz tabela ,Punkt od-
powietrzania wedtug pozycji montazu”) o 2 obroty.

-LUB -

Odkreci¢ ostone odpowiedniego wysokocisnieniowego przytgcza po-
miarowego (patrz tabela ,Punkt odpowietrzania wedtug pozycji monta-
zu”) i wcisngc jg tepym przedmiotem (np. kotkiem).

6. Wlewac olej tak dtugo, az zacznie wyptywac bez pecherzy powietrza
z otwartego otworu odpowietrzajgcego.

7. UWAGA! Niebezpieczenstwo obrazen i poslizgniecia przez wyciekaja-

cy olej! Natychmiast zebrac olej i wszelkie pozostatosci!

8. Zaczekac¢ 10 minut. Nastepnie powtorzy¢ proces napetniania, az olej
zacznie wyptywac bez pecherzy powietrza z otwartego otworu odpo-
wietrzajgcego.

9. Odkreci¢ waz do napetniania pompy olejowe;.

10. Przykreci¢ srube odpowietrzajgca.

-LUB -
Zamkng¢ wysokocisnieniowe przytgcze pomiarowe.

11. Wkreci¢ nakretke radetkowang ztgczki wlewu oleju.

12. Zamontowac ptytke odpowietrzania.

13. Przymocowac¢ drut zabezpieczajacy.

14. WSKAZOWKA! Uszkodzenie urzadzenia wskutek przepetienial!
Zmniejszy¢ poziom oleju.
Patrz Redukcja poziomu oleju, Strona 66.

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 65



TOX" PRESSOTECHNIK Konserwacja

10.5 Redukcja poziomu oleju

/A OSTROZNIE

Zanieczyszczenie powietrza przez ciecze szkodliwe dla srodowiskal!

= Zebrac¢ rozlane ciecze i usung¢ doktadnie wszystkie pozostatosci.

= Zutylizowac ciecz zgodnie z ustawowymi przepisami.

WSKAZOWKA

Uszkodzenia uszczelek wskutek zbyt wysokiego poziomu oleju!

Po uzupetnieniu i odpowietrzeniu zredukowaé poziom oleju o zdefiniowang
wartos¢ (wielkos¢ redukcji ,AV”).
Wielko$¢ redukgji ,AV” patrz tabliczka znamionowa.

Niezbedny materiat:
*  Pompa olejowa ZP 20

v Instalacja znajduje sie w pozycji konserwaciji.
Patrz — Ustawienie instalacji w pozycji konserwacji, Strona 61.

v~ Naped jest napetniony i odpowietrzony.
Patrz Uzupetnianie oleju i odpowietrzanie napedu, Strona 63.

Zdjac¢ ptytke odpowietrzania z drutem zabezpieczajgcym.
Odkreci¢ nakretke radetkowang ztgczki wlewu oleju.
Przykreci¢ waz do napetniania pompy olejowej do ztgczki wlewu oleju.

oo bdh =

UWAGA! Niebezpieczenstwo poslizgniecia przez wyciekajacy olej! Na-
tychmiast zebrac olej i wszelkie pozostatosci!
Odczyta¢ doktadng ilos¢ oleju z wielkosci redukcji ,AV”.

Odkreci¢ waz do napetniania pompy olejowe;.
Zamontowac ptytke odpowietrzania.

Przykreci¢ nakretke radetkowang ztgczki wlewu oleju.
Przymocowac¢ drut zabezpieczajacy.

© o N>

Wcisna¢ trzpien wskaznika poziomu oleju.

66 TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl



TOX’ PRESSOTECHNIK Konserwacja

10.6 Kontrola wezy hydraulicznych

@ = Regularnie kontrolowaé weze hydrauliczne.
= Weze hydrauliczne wymienié najp6zniej po uptywie 6 lat.

=» Przestrzega¢ wytycznych krajowych.

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 67



TOX®

PRESSOTECHNIK

Konserwacja

68

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl



TOX® PRESSOTECHNIK Naprawy

11 Naprawy

11.1 Bezpieczenstwo podczas naprawiania

Prace zwigzane z naprawami moga by¢ wykonywane wytgcznie przez
przeszkolony i upowazniony personel serwisowy.

Informacje i kontakt — patrz Zrédta referencyjne i kontakt z dziatem obstugi
klienta.
11.2 Wymiana uszczelek

Uszczelki mogg by¢ wymieniane wytgcznie przez przeszkolony i upowaz-
niony personel serwisowy.

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 69



TOX®

PRESSOTECHNIK

Naprawy

70

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl



SOX PRESSOTECHNIK Demontaz i utylizacja

12 Demontaz i utylizacja

121 Bezpieczenstwo podczas demontazu i utylizaciji

i\ ZAGROZENIE

Zagrozenia elektryczne w przypadku dotkniecia elementéw przewo-
dzacych napiecie!

Porazenie elektryczne, oparzenia lub smier¢ w przypadku kontaktu z cze-
Sciami przewodzgcymi napiecie!

= Wszystkie prace przy wyposazeniu elektrycznym zleca¢ wykwalifikowa-
nemu elektrykowi.

= Odtgczyc¢ zasilanie energia.

=» Zaczekac¢ na wytadowanie energii resztkowej (min. 3 minuty).

/A OSTRZEZENIE

Wyrzucane elementy i sprezone powietrze przez przewody przewo-
dzace sprezone powietrze!

Ciezkie obrazenia oczu i otworéw w ciele!

=» Przewody podtgczac i odtgcza¢ zawsze w stanie pozbawionym cisnie-
nia.

= Uwzgledni¢ maksymalne dopuszczalne wartosci cisnienia.
=» Nosi¢ $rodki ochrony indywidualnej.

/A OSTROZNIE

Ostre krawedzie przez odpryski materiatéw!
Obrazenia przez zuzyte czesci!

=» Nosi¢ $rodki ochrony indywidualne;j.
=» Nie przesuwacé palcow wzdtuz krawedzi ciecia.

=» Zachowac¢ ostroznos¢ i uwage.

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 71



e PRESSOTECHNIK Demontaz i utylizacja

12.2 Wylaczenie z eksploataciji

Wytgczenie oznacza, ze instalacja nie bedzie uzytkowana przez diuzszy
czas, ale pozostaje w miejscu rozstawienia w celu pdzniejszego ponowne-
go uruchomienia.

Ustawi¢ instalacje w pozycji podstawowe;.

W razie potrzeby zamocowac urzadzenie przytrzymujace.
Wytgczy¢ instalacje wytgcznikiem gtéwnym.

Wyczysci¢ instalacje i zabezpieczy¢ jg przed korozja.

ok~ w0~

Zabezpieczy¢ instalacje przed utratg danych i gtebokim wytadowaniem.

12.3 Woyltaczenie z eksploataciji

Whytgczenie z eksploatacji oznacza, ze instalacje zostaje trwale unierucho-
miona i/lub przygotowana do przetransportowania.

1. Zatrzymac instalacje i zaczekac¢ na jej unieruchomienie.

2. W razie potrzeby usung¢ materiat.

3. Wytaczy¢ instalacje wytgcznikiem gtownym i zabezpieczy¢ jg przed po-
nownym wigczeniem.

4. Demontaz lub rozmontowanie dopiero po wytgczeniu energii (elektrycz-
nej, pneumatycznej) i bezpiecznym zredukowaniu energii resztkowej
(min. 3 minuty).

5. Usunag¢ elektryczny przewdd zasilajgcy (najpierw przy terminalu, na-
stepnie przy maszynie).

Usungc¢ przewod zasilajgcy sprezonym powietrzem.

Roztaczy¢ potaczenie sieciowe.

Wyczysci¢ instalacje i zabezpieczy¢ jg przed korozja.

© © N

Otwarte konce przewodéw zabezpieczy¢ przed przeniknieciem zanie-
czyszczen.

10. Nie usuwac oznaczenh przewodow.

72 TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl



SOX PRESSOTECHNIK Demontaz i utylizacja

12.4 Demontaz

Instalacje skfada sie z materiatdw nadajgcych sie do ponownego wykorzy-
stania.

WSKAZOWKA

Szkody w srodowisku!

Nieprawidtowy recykling zagraza Srodowisku!
=» Zutylizowaé posegregowane materiaty zgodnie z przepisami.

= Przestrzegac¢ lokalnych przepiséw dotyczgcych utylizaciji.

1. Rozlozy¢ instalacje na czesci sktadowe.
2. Smary i oleje usuwac oddzielnie.

3. Czesci sktadowe pogrupowac wedtug materiatdéw i usuwacé zgodnie z
lokalnie obowigzujgcymi przepisami.

12.5 Usuwanie odpadow

W przypadku utylizacji opakowania, czesci eksploatacyjnych i zamiennych
oraz maszyny i jej wyposazenia nalezy przestrzegac krajowych przepisow
dotyczgcych ochrony Srodowiska.

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 73



TOX®

PRESSOTECHNIK

Demontaz i utylizacja

74

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl



TOX® PRESSOTECHNIK Zalaczniki

13 Zalaczniki

13.1 Deklaracja wlgczenia

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 75



TOX®

PRESSOTECHNIK

Zataczniki

76

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl



TOX® =L§= PRESSOTECHNIK

DEKLARACJA WLACZENIA

zgodnie z dyrektywa w sprawie maszyn (2006/42/WE),
zatgcznik Il 1. B.

Oryginalna deklaracja wtaczenia

Firma TOX® PRESSOTECHNIK GMBH & CO. KG, oswiadcza niniejszym, ze konstrukcja nizej
wskazanej niekompletnej maszyny

Nazwal/funkcja Naped pneumohydrauliczny
Nazwa produktu/modut  TOX®Kraftpaket
Modell/Typ S, Q-S, EL, ELD, B-S

K, Q-K, EK

RZK, RZS, RZH, RZHL, RZHO
R, RP, O, T, VH, VHZ
KT, ES, HZ, HZL, HZO, AT, PHA
KWE, EKWE, ATW, HZW, HZLW, HZOW, RZKW
ELD, EKD, EKDW, ATD
EKSD, ATSD
SSL, KSL, ELSL, EKSL
Numer seryjny patrz tabliczka znamionowa

odpowiada wiasciwym postanowieniom dyrektywy maszynowej (2006/42/WE).

W przypadku, gdy dla niekompletnej maszyny majg zastosowanie wymagania okres$lone w
Zatgczniku 1, odpowiednie wymagania w zakresie bezpieczenstwa i ochrony zdrowia sg
udokumentowane w dokumentaciji technicznej zgodnej z Zatgcznikiem VII czesé B.

Zastosowane normy zharmonizowane:

DIN EN 1SO 12100:2011-03 Bezpieczenstwo maszyn — Ogodlne zasady projektowania
— Ocena ryzyka i zmniejszanie ryzyka

DIN EN I1SO 4414:2011-04 Napedy i sterowania pneumatyczne — Ogélne zasady i
wymagania bezpieczenstwa dotyczace uktaddéw i ich
elementéw

Zabrania sie uruchamiania niniejszej niekompletnej maszyny do momentu stwierdzenia, ze
maszyna, w ktérej ma by¢ zamontowana dana niekompletha maszyna, odpowiada
postanowieniom dyrektywy w sprawie maszyn (2006/42/WE).

Dla tej niekompletnej maszyny dostepna jest wtasciwa dokumentacja techniczna maszyny, ktére na
uzasadnione zgdanie wtasciwego organu w danym kraju moze by¢ przekazana droga elektroniczna.

201712.pl TOX® PRESSOTECHNIK GmbH & Co. KG @ Riedstrale 4 ® 88250 Weingarten, Niemcy
Tel. +49 (0) 751/5007-0 ® Faks +49 (0) 751/52391 ® www.tox-de.com ® e-mail: info@tox-de.com



TOX® L= PRESSOTECHNIK

Nie uszczupla to praw ochrony przemystowej po stronie TOX® PRESSOTECHNIK GMBH & CO.
KG.

Dokumentacja techniczna dotyczgca niekompletnej maszyny zgodna z zatgcznikiem VII
czes¢ B zostata sporzgdzona.

Osoba odpowiedzialna za dokumentacje: Albert Rankel, Riedstrale 4, 88250 Weingarten

Miejscowosé, data Weingarten, dnia 15.06.2020

Producent TOX® PRESSOTECHNIK GMBH & CO. KG

Podpis //%M_/'

Podpisat: z up. Stefan Katzenmaier

201712.pl TOX® PRESSOTECHNIK GmbH & Co. KG ® RiedstraRe 4 ® 88250 Weingarten, Niemcy

Tel. +49 (0) 751/5007-0 @ Faks +49 (0) 751/52391 ® www.tox-de.com ® e-mail: info@tox-de.com



Indeks

TOX® PRESSOTECHNIK
Indeks

B

bezpieczeNstwo..........cooeeeiiiiiiiiii, 11
Demontaz ......cccccooeiiii 71
Eksploatacja ..........cccvvveiiiiiiiiiin 51
Konserwacja ..........uceeiiieeeeeiceiiiiieee e, 59
MONEAZ ... 29
NAPIrAWY ... 69
TransSpPOort ......ciee e 27
Usuwanie usterek ..........ccccccvviveiiiiiinnnnnnnes 53
UtYliZacja .....coveeeeeiiiiiiiieeeeeeeeeee e 71

Btedne zastosowanie ..........cccccceeiiiiiiiiiennnnnn, 18

C

Catkowita dtugos¢ skoku
Ustawienie ........cccccecuueimiiiiiiiiiiiiiiiies 50

Czujniki potozenia sprawdzania skoku dla sko-
ku do przodu i do tytu (ZHU)

MONEAZ ... 33
D
Dane techniczne..........cccccuvvvieiiiiiiiiiiiiiiiiiines 23
Demontaz........ccooveeeieiiiee e 71,73
Bezpieczenstwo.........cccceeeiiiiiiii, 71
Dtawik sterujgcy ,X”
Ustawianie ........cccccceuemmeiimiiiiiiiiiiiiiieiiees 49
Dokument
DodatkOWe .........uui s 8
WaznosC ......oovvmiiiiiiiiiiiiiiiiieeee 8
Dynamiczne wycieki oleju
Zapobiegani€........cccccceiiii i 47
DYrektyWy ....oooooiiiiiieeeee e 8
Dziatania
Organizacyjne........c.ccccccviviiiiiiiiiii 11
Dziatania organizacyjne ..........cccccceeeeeiiinnnns 11
E
Eksploatacja.........ccccvvvieeiiiiiiii e 51
BezpieCczeNstwo...........c.evvvvvvvvviviniiiiiiiiiinns 51
Bezpieczna ........ccovvveiiiiiiiiie e 17
Wymagania........cccueeeeeeieiiiiiiiieeeee e 52

G
Grupa docCelowa ........ccevveeevieeeiiiiieee e 8
H
Hydrauliczne
W= T | (oY= o1 S 14
|
Identyfikacja
Produkt ... 18
Identyfikacja produktu ...........cccccvviiiiiiiinnnen. 18
llustracje
Podkreslenie ...........ooccveeeeeieeeiiiiieeeen 10
Informacja
Gender.......ooouiiiiiiie 8
Informacja dot. gender ..........cccccevvviiiiiiiinnnn. 8
Informacje
Wazne......ooiiiiiiiiecee e 7
Informacje prawne..........ccooocciiiiiiie e 7
J
Jakosc¢ sprezonego powietrza............ccce...... 23
K
Konserwacja.......ccccceeeeeeiiiiiiiiiiiee e, 59
BezpieCZeNStWO ... 59
Warunek ........cccuveeeeeieeeeieeee e 61
kontrola
Poziom Ol€ju .......cooviiiiiiiiiiic e 62
Weze hydrauliczne ........ccoovvvvvviiiienneenn, 67
Kontrola wezy hydraulicznych........................ 67
Kwalifikacj@......cocovviiiiiiiiiiiiiiiiiiieeee e 12
L
laser
W= Yo | (074~ o 1= 15

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _pl

79



Indeks

TOX" PRESSOTECHNIK

M

Momenty dokrecajgce
Montaz ......cooeveiee e, 23
THOCZYSKO ..o 24

MONEAZ ... 29
Bezpieczenstwo.........cccceeveeiiiiiiiiiieeeee, 29
Czujniki potozenia sprawdzania skoku dla

skoku do przodu i do tytu (ZHU)........... 33

Momenty dokrecajace.........cccccvvvuiieeeeennn.. 23
NaPed ... 30
Optymalizacja czestotliwosci skoku (ZHO)

............................................................. 41

Optymalizacja czestotliwosci skoku (ZHO) w
napedzie ze zintegrowanym zaworem

skoku sitOWegoO.........ccovvvviviiiiiii 41
OSPrzet ....coooeiiiieeeee e 31
Przetgcznik cisSnieniowy .............eevvevvveeeeee. 31
Redukcja predkosci skoku sitowego.......... 43
Regulacja cisnienia w przewodzie skoku sito-

Wego (ZDK) ...oooviiiiiiiieeeeeeee 35
Sprzegto narzedziowe (ZWK)..........c.cc..... 44
Wylgczanie skoku sitowego (ZKHD)......... 39
Zawor proporcjonalnego cisnienia............ 37
ZDK. .o 35
ZDO .. 31
Zewnetrzne wigczanie skoku sitowego

(ZKHZ) oo 38
ZHO oo 41
ZKHD oo 39
ZKHF oo 39
ZKHZ oo 38
Zwalnianie skoku sitowego (ZKHF) .......... 39
ZWK ..o 44

Montaz regulacji ciSnienia w przewodzie skoku
sitowego (ZDK) .......ooooviiiiiiiii 35
Montaz sprzegta narzedziowego (ZWK) ....... 44
Montaz wyposazenia...............eeeeeeeeeeeeeneennnns 31
Montaz ZDK ...........uuiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeiiieiees 35
Montaz ZWK..........uuvvemiiiiiiiiiiiiiiiiiineivviiiienienes 44

N
Naped
MoNtazZ ... 30
ODbstuga ... 52
Odpowietrzanie..............ccccc. 63
naprawa
WYSYIKA oo 28
(N E=T o] =11 69
BezpieCZeAStWO ..., 69
(0]
obstuga
Naped ... 52
odpowietrzanie
NaPEd ... 63
Olej
Uzupetnianie .........cccoooeeeeiiiiiiiiii e, 63
oleju hydraulicznego
Specyfikacja.......ccvvviiiiiiiiiiiiieee 25
Opcjonalne
WYPOSAZENIE ..o 22
Opis dziatania..........occcveeieeiiiiiiiiiee e 19
Optymalizacja czestotliwosci skoku (ZHO)
MoNtaz ... 41

Optymalizacja czestotliwosci skoku (ZHO) w
napedzie ze zintegrowanym zaworem skoku
sitowego

80

TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _pl



Indeks

TOX® PRESSOTECHNIK
P T
PodnosSNiK.......oooeiiii e 28 Tabela sit nacisku................. 24
Podstawowe wymogi bezpieczenstwa .......... 11 Tabliczka znamionowa ....................... 18
Potencjat zagrozenia ............ccccvveieeinins 13 Teksty
Poziom oleju Podkreslenie .........cccooeeiiiiiiiiis 10
Kontrola ..o 62 Ttoczysko
Redukgja.......cooveiiiiiiiiiiee, 66 Momenty dokrecajace..........cccoovvvvveeenennn. 24
Pozycja konserwacji ........cccceevvvvieieeeeenieennnnnn, 61 TranSPOrt .....vveeciee e 27
Prawne BezpieCZeAStWO ..., 27
INfOrMAC ...eeveeeiiii e 7
Przeglad produkiu .........ccoovvvviiiiiiiiiieireeienen, 20 u
prze+aczn.|ka cISnieniowedo Uruchomienie .........cccouvveeeeieeieiiiiiiiieee e 45
MONEAZ .....vneeii 31 o
2vaotowanie Ustawianie
przyg . I Stosunek predkosci miedzy skokiem powrot-
Przygotowanie zewnetrznego zasilania sko- nym a skokiem szybkim 48
Ku sitowego ......coooeeiieiiii 40 o
Zasilanie skoku sitowego, zewnetrznego.. 40 Ustawienie
. 90, ZEWneirznedo.. Catkowita dtUgOSE SKOKU ......vvvoreeee. 50
Przygotowanie zewnetrznego zasilania skoku : . ”
SHOWEQO ... 40 Drawik sterujgcy ,X" ..., 49
Przytacze pneumatyCzne ............ccocccveeeen.. 23 Stosunek predkosci migdzy skokiem sitowym
. a odpowietrzaniem skoku sitowego...... 48
Przytgcze pomiarowe ...........ccccceeeeeeeeenieennnnn, 46 .
Proviacze steruiace 46 Usuwanie usterek.........ccccooeeeoeiiiiiiiinnennes 53
i JACE rrvvrrrve BezpieczeNstwo........ccvvveeeeeeiiiiiieee 53
Utylizacja ......coeeeeeeiiiiiiiieeee e 71,73
R BezpieCzeNStWO ......ccoooiiis 71
redukcja uzupetnianie
Poziom Oleju .....ceevviiiieeeee e 66 1O 1= RS 63
Redukcja predkosci skoku sitowego
MONEAZ .....veeiiii 43
S
sktadowanie.........coeevviiiiiiiiiiieee e 27
Sktadowanie tymczasowe......................... 28
skok sitowy
Montaz redukcji predkosci .............eeeee.... 43
Specyfikacja oleju hydraulicznego ................ 25
Stosunek predkosci miedzy skokiem powrot-
nym a skokiem szybkim
Ustawianie ........cccccevveeveeiiniiiiiiiiiiiiiiiininnens 48
Stosunek predkosci miedzy skokiem sitowym a
odpowietrzaniem skoku sitowego
Ustawienie ........ccccccuuummmiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiees 48
Substancje niebezpieczne....................oo. 15
TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 81



Indeks

TOX® PRESSOTECHNIK
W Z
Warunek zabezpieczenie
KONSErwacja ..........cccuvvveeeeieiiiiiiiieeeeeee 61 Produkt ........oooeeiiiiiin 16
Wazne informacje..........ooocvvveiveiiiiiiiiiiieeen 7 zagrozenie
Waznosé ElekiryCzne ......cccooeeei 13
Dokument ... 8 Hydrauliczne ... 14
Wiaczanie skoku sitowego (ZKHZ) LaSEr i 15
1Y/ o] 0] = 40 38 Pneumatyczne .......cccooooeevvveiiiiciienieeeeeeens 14
Wskazéwka Substancje niebezpieczne........................ 15
Ostrzezenia........ccccceeei 9 TermiCznNe ......covvvvvveeiiieiieeiieeeeeeeeeeeeeeeeeeee 13
wskazowki ZMIaZdZEeNIe ......veveeeeeeeeeieeeee e 14
OQgOINE oo 10 Zapobieganie dynamicznym wyciekom oleju 47
Wybér Zastosowanie
OSObY oo 12 Zgodne z przeznaczenie€m........cccccceeeennnn. 17
Wybor personelu ... 12 Zastosowanie zgodne z przeznaczeniem ..... 17
Wycieki oleju Zawor proporcjonalnego cisnienia
Zapobiegani€ .......ccccevvveiiiiieeeeeee 47 MONtaZ ... 37
Wytgczanie skoku sitowego (ZKHD) ZDO
MONEAZ ... 39 MoNtazZ ... 31
Wytgczanie z eksploatacji ...........ccvvveeeeeenn.. 72 Zewnetrzne witgczanie skoku sitowego (ZKHZ)
Wylgczenie odpowiedzialnosci........................ 7 MoNtaz.......coooviiiiiiee e 38
Wytgczenie z eksploatacii ..........ccocevvveeeenn. 72 Zewnetrzne zwalnianie skoku sitowego (ZKHF)
wymiana MoONtaZ ....cooe e 39
USZCZEIKA ....uvvvveiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiaivvanaaaens 69 ZgOANOSC.....coveeiiiieiieeeeeeeeeeeeeee e 8
Wymiana uszczeleK..........cccuveieviiiiiiiiiiieeen, 69 ZHO
Wymogi bezpieczenstwa Montaz......ccooeeeiieic 41
Podstawowe ...........ccceeeeeiieiiiiiiiiiiiiiiiiiiins 11 ZKHD
UZytkowniK......ooooiiiiiiiiiiieeeen 11 MONEAZ ... 39
Wyposazenie ZKHF
(o] 0Tl (o] aT=11 1 [ T 22 Montaz........ooovviiiiicee e, 39
wysytka ZKHZ
NAPrawa ..........eeevvvrvvnniiiiiiniieneeieneennennnn. 28 Montaz......ccooeeeiieie 38
wyszukiwanie Zmiazdzenie .........ooeeviiiiiii e, 14
Przyczyna usterki.........ccccccoiiiiiiiinenn, 54 Zwalnianie skoku sitowego (ZKHF)
Wyszukiwanie przyczyny usterki................... 54 Montaz......ccooeeeiieie s 39
82 TOX_Manual_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl



	 Spis treści
	1 Ważne informacje
	1.1 Informacje prawne
	1.2 Wyłączenie odpowiedzialności
	1.3 Zgodność
	1.4 Ważność dokumentu
	1.4.1 Treść i grupa docelowa
	1.4.2 Dodatkowe dokumenty, których należy przestrzegać

	1.5 Informacja dot. gender
	1.6 Elementy graficzne w dokumencie
	1.6.1 Prezentacja ostrzeżeń
	 Ostrzeżenia dot. szkód osobowych
	 Ostrzeżenia dot. szkód materialnych

	1.6.2 Przedstawienie wskazówek ogólnych
	1.6.3 Podkreślenie tekstów i ilustracji


	2 Bezpieczeństwo
	2.1 Podstawowe wymogi bezpieczeństwa
	2.2 Działania organizacyjne
	2.2.1 Wymogi bezpieczeństwa dot. użytkownika
	2.2.2 Wybór personelu i kwalifikacje

	2.3 Zasadniczy potencjał zagrożenia
	2.3.1 Zagrożenia elektryczne
	2.3.2 Zagrożenia termiczne
	2.3.3 Zagrożenia pneumatyczne
	2.3.4 Zmiażdżenia
	2.3.5 Zagrożenia hydrauliczne
	2.3.6 Zagrożenia elektromagnetyczne
	2.3.7 Laser
	2.3.8 Substancje niebezpieczne

	2.4 Zabezpieczenie na produkcie
	2.4.1 Zabezpieczenie instalacji


	3 Informacje na temat produktu
	3.1   Zastosowanie zgodne z przeznaczeniem
	3.1.1 Bezpieczna i prawidłowa eksploatacja
	3.1.2 Przewidywalne błędne stosowanie

	3.2 Identyfikacja produktu
	3.2.1  Miejsce zamocowania oraz treść tabliczki znamionowej

	3.3 Opis działania Kraftpaket
	3.4 Przegląd produktu Kraftpaket typu RZS, RZK, RZKW;
	3.4.1 Cechy produktu Kraftpaket typu RZS, RZK, RZKW

	3.5 Wyposażenia opcjonalne
	3.5.1 Dalsze wyposażenia opcjonalne


	4 Dane techniczne
	4.1 Arkusz typu i arkusz danych
	4.2 Jakość sprężonego powietrza i przyłącze pneumatyczne
	4.3 Momenty dokręcające
	4.3.1 Momenty dokręcające do dociągania kołnierza napędu
	4.3.2 Momenty dokręcające tłoczyska

	4.4 Tabela sił nacisku
	4.5 Specyfikacja oleju hydraulicznego

	5 Transport i składowanie
	5.1 Bezpieczeństwo podczas transportu
	5.2 Podnośnik
	5.3 Składowanie tymczasowe
	5.4 Wysyłka w celu naprawy

	6 Montaż
	6.1   Bezpieczeństwo podczas montażu
	6.2 Montaż napędu
	6.3 Montaż wyposażenia
	6.3.1 Montaż elektronicznego przełącznika ciśnieniowego (ZDO)
	6.3.2 Montaż czujników położenia sprawdzania skoku dla skoku do przodu i do tyłu (ZHU)
	6.3.3 Montaż regulacji ciśnienia w przewodzie skoku siłowego (ZDK)
	6.3.4 Montaż zaworu proporcjonalnego ciśnienia w przewodzie skoku siłowego
	6.3.5 Montaż zewnętrznego włączania skoku siłowego (ZKHZ)
	6.3.6 Montaż zewnętrznego zwalniania skoku siłowego (ZKHF) i wyłączania skoku siłowego (ZKHD)
	6.3.7 Przygotowanie zewnętrznego zasilania skoku siłowego
	6.3.8 Montaż optymalizacji częstotliwości skoku (ZHO)
	 Montaż optymalizacji częstotliwości skoku (ZHO) w napędzie ze zintegrowanym zaworem skoku siłowego
	 Montaż optymalizacji częstotliwości skoku (ZHO) w napędzie z zewnętrznym zaworem skoku siłowego

	6.3.9 Montaż redukcji prędkości dla odpowietrzania skoku siłowego
	6.3.10 Montaż sprzęgła narzędziowego (ZWK)


	7 Uruchomienie
	7.1 Bezpieczeństwo podczas uruchamiania
	7.2 Warunki uruchomienia
	7.2.1 Przyłącze pomiarowe i sterujące

	7.3 Zapobieganie dynamicznym wyciekom oleju
	7.3.1 Ustawianie stosunku prędkości między skokiem powrotnym a skokiem szybkim
	7.3.2 Ustawienie stosunku prędkości między skokiem siłowym a odpowietrzaniem skoku siłowego (opcjonalne)

	7.4 Ustawianie dławika sterującego „X”
	7.5 Ustawienie całkowitej długości skoku (opcjonalne)

	8 Eksploatacja
	8.1 Bezpieczeństwo podczas eksploatacji
	8.2 Wymagania dotyczące eksploatacji
	8.3 Obsługa napędu

	9 Usuwanie usterek
	9.1 Bezpieczeństwo podczas usuwania usterek
	9.2 Wyszukiwanie przyczyny usterki

	 Tabela konserwacji Kraftpaket
	10 Konserwacja
	10.1 Bezpieczeństwo podczas konserwacji
	10.2 Warunki dotyczące konserwacji
	10.2.1 Ustawienie instalacji w pozycji konserwacji

	10.3 Kontrola poziomu oleju
	10.4 Uzupełnianie oleju i odpowietrzanie napędu
	10.5 Redukcja poziomu oleju
	10.6 Kontrola węży hydraulicznych

	11 Naprawy
	11.1 Bezpieczeństwo podczas naprawiania
	11.2 Wymiana uszczelek

	12 Demontaż i utylizacja
	12.1 Bezpieczeństwo podczas demontażu i utylizacji
	12.2 Wyłączenie z eksploatacji
	12.3 Wyłączenie z eksploatacji
	12.4 Demontaż
	12.5 Usuwanie odpadów

	13 Załączniki
	13.1 Deklaracja włączenia
	Declaration_of_Incoperation_PowerPackage


	 Indeks

